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Thomas Holsch
Verbandsvorsitzender

Erlass der Haushaltssatzung und des Haushaltsplans fiir das Haushaltsjahr
2023

BESCHLUSSVORSCHLAG:

1. Die Verbandsversammlung beschliel3t die Haushaltssatzung und den Haus-
haltsplan fur das Haushaltsjahr 2023.

2. Die Verbandsversammlung beschliel3t die Finanzplanung mit Investitionspro-
gramm fur die Jahre 2023 — 2026.

3. Die Verwaltung wird ermachtigt und beauftragt die im Haushaltsplan
ausgewiesenen Kredite in Hohe von 1.700.000 € bei Bedarf nach Einholung von
mindestens drei Vergleichsangeboten aufzunehmen; die Verbandsversamm-
lung ist Uber die Kreditaufnahme zu informieren.



Anlage 1 - Haushaltssatzung und Haushaltsplan fur das Haushaltsjahr 2023

Die Haushaltssatzung sowie der Haushaltsplan mit Vorbericht fur das Haushaltsjahr
2023 wird Ihnen spatestens am 16.11.2022 in digitaler Form an die uns bekannte
E-Mail-Adresse gesendet.

Auf Wunsch lassen wir Ihnen ein gedrucktes Exemplar zukommen.
Melden Sie sich hierfur bei Herrn Binder unter 07072/600 75 — 24 oder
mbinder@gomaringen.de.

In der Sitzung am 07.12.2022 wird Ihnen der Haushalt 2023 anhand einer
Prasentation vorgestellt und erlautert.


mailto:mbinder@gomaringen.de
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1.

Haushaltssatzung des

Gemeindeverwaltungsverbandes Steinlach-Wiesaz
fur das Haushaltsjahr 2023

§ 1 Ergebnis und Finanzhaushalt

1. im Ergebnishaushalt mit folgenden Betragen EUR
1.1 | Gesamtbetrag der ordentlichen Ertrage von 5.266.342 €
1.2 | Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von 5.266.342 €
1.3 | Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2) 0€
1.4 |Abdeckung von Fehlbetragen aus Vorjahren von 0€
1.5 |Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.3 und 1.4) von 0€
1.6 | Gesamtbetrag der aulerordentlichen Ertrage von 0€
1.7 | Gesamtbetrag der aulRerordentlichen Aufwendungen von 0€
1.8 |Veranschlagtes Sonderergebnis (Saldo aus 1.6 und 1.7) von 0€
1.9 |Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus 1.5 und 1.8) von 0€
2. im Finanzhaushalt mit folgenden Betragen EUR
21 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit 4.930.214 €
von
29 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit 4.557.600 €
von
Zahlungsmittelliiberschuss /-bedarf des Ergebnishaushalts (Saldo 372.614 €
23 |aus2.1und 2.2) von
2.4 | Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit von 1.187.000 €
2.5 |Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit von 2.887.000 €
Veranschlagter Finanzierungsmitteliberschuss /-bedarf aus 1.700.000 €
2.6 Investitionstatigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5) von
Veranschlagter Finanzierungsmitteliiberschuss /-bedarf (Saldo aus | 1.327.386 €
2.7 123und 2.6) von
2.8 |Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit von
2.9 |Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit von
Veranschlagter Finanzierungsmitteliiberschuss /-bedarf aus
2.10 Finanzierungstatigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9) von
211 Veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands, Saldo

des Finanzhaushalts (Saldo aus 2.7 und 2.10) von




§ 2 Kreditermachtigungen

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen fur Investitionen und
InvestitionsforderungsmalRnahmen (Kreditermachtigung) wird festgesetzt auf  1.700.000 €

§ 3 Verpflichtungsermachtigungen

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermachtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen,
die kunftigen Haushaltsjahre mit Auszahlungen fur Investitionen und
Investitionsforderungsmalnahmen belasten (Verpflichtungsermachtigungen),

wird festgesetzt auf 14.340.000 €

§ 4 Kassenkredite
Der Hochstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 2.000.000 €



§ 5 Umlagebedarf

Im Bereich des Umlagebedarfes im Finanzhaushalt wird es zukinftig nur noch die
Investitionsumlage in die Kapitalriicklage geben. Insgesamt sind dies 59.000 €. Hiervon
entfallen auf die:

Merian-Gemeinschaftsschule 6.000 €
Karl-von-Frisch-Gymnasium 40.000 €
Sporthalle 1.000 €
Sozialstation 12.000 €

Die Verbandsumlagen fir das Haushaltsjahr 2023 werden wie folgt festgesetzt

Gesamtumlagebedarf 2023

2.099.104,00 €

748.262,00 €

THH Umlagenart ) Umlag;;:edud DuBlingen Am::::::i’:;:: : Nehren

2 |Gemeindevollzugsdienst 5 94.390 € 30.205 € 33.980 € 30.205 €
3 [Schulkostenumlage Gemeinschaftsschule 2 433.558 € 192.274 € 154.573 € 86.712 €
4 |Schulkostenumlage Gymnasium 3 264.810 € 101.920 € 110.565 € 52.325 €
5 |Sporthalle ] 335.350 € 105.465 € 153.301 € 76.584 €
6 |Offene Jugendarbeit 2 132.390 € 47.282 € 47.282 € 37.826 €
7 [Sozialstation 1 337.405 € 106.111 € 154.240 € 77.053 €
8 [Flachennutzungsplanung 1 16.750 € 5.268 € 7.657 € 3.825 €
8 |GemeindeverbindungsstraBen 1 139.651 € 43919 € 63.840 € 31.892€
8 |[StraBenreinigung 5 91.800 € 32.662 € 26.470 € 32.668 €
9 |Aufldsung geleisteter InvestitionszuschiUsse é - € - € - € - €
9 |Zinsumlage 1 194.000 € 61.011 € 88.685 € 44304 €
Umlagebedarf Ergebnishaushalt 2023 2.040.104 € 726.117 € 840.593 € 473.394 €

9 [Investitionsumlage in die Kapitalricklage ! - € - € - €
3 |Schulkostenumlage Gemeinschaftsschule 2 6.000,00 € 2.661,00 € 2.139.00 € 1.200,00 €
4 [Schulkostenumlage Gymnasium 3 40.000,00 € 15.395,00 € 16.701,00 € 7.904,00 €
5 |Sporthalle 1 1.000,00 € 315,00 € 457,00 € 228,00 €
7 [Sozialstation 1 12.000,00 € 3.774,00 € 5.486,00 € 2.740,00 €
9 |Allgemeine Finanzdeckungsumlage 1 - € - € - €
Umlagebedarf Finanzhaushalt 2023 59.000,00 € 22.145,00 € 24.783,00 € 12.073,00 €

865.376,00 € 485.467,00 €

Gomaringen, den 08.12.2022

Thomas Holsch
Verbandsvorsitzender




2. Allgemeine Daten

2.1. Statistische Angaben

Entwicklung der Einwohnerzahlen

Einwohnerzahl Vglskggamg? 9 Fo;tOs. g:;r;aggng Gemeindegebiet
DuBllingen 4.353 6.343 1.306 ha
Gomaringen 6.624 9.220 1.730 ha
Nehren 3.011 4.606 858 ha

Entwicklung der Schiilerzahlen auf dem Hohnisch

Merian-Gemeinschaftsschule:

Stichtag 20.10.2021 Stichtag 20.10.2022

DuRlingen 107 99
Gomaringen 85 86
Nehren 56 44
Summe DuGoNe 248 229
Auswartige Schiler

Hechingen 0 1
Kusterdingen 33 38
Mdssingen 5 6
Ofterdingen 6 4
Tldbingen 3 3
Reutlingen 4 5
Bodelshausen 1 1
Summe Auswartige 52 58
Gesamtsumme 300 287




Karl-von-Frisch-Gymnasium:

Stichtag 20.10.2021

Stichtag 20.10.2022

DuBlingen 231 219
Gomaringen 257 237
Nehren 120 110
Summe DuGoNe 608 566
Auswartige Schuler

Bronnweiler 2 1
Kusterdingen 51 0
Mdssingen 17 10
Ofterdingen 5 13
Tldbingen 1 1
Reutlingen 1 0
Bodelshausen 1 0
Gonningen 1 3
Haigerloch 1 1
Immenhausen 0 14
Jettenburg 0 12
Mahringen 0 25
Oschingen 0 1
Ohmenhausen 10 7
Talheim 0 2
Wankheim 0 13
Summe Auswartige 90 103
Gesamtsumme 698 669




2.2.Vorbemerkungen und Allgemeines

Der Haushaltsplanentwurf wurde vom Gemeindeverwaltungsverband in der Zeit von
August bis September geplant. AnschlieRend wurde der Entwurf fir das Haushaltsjahr
2023 gemeinsam mit den Schulleitungen am 07.10.2022 und mit der Geschaftsleitung
der Sozialstation Steinlach-Wiesaz am 07.11.2022 abgestimmt und angepasst. Die
abschlieRende Besprechung gemeinsam mit den Stimmfuhrern fand am 09.11.2022
statt.

Der Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz mit Sitz in Gomaringen ist
aufgrund § 10 des Gesetzes zum Abschluss der Neuordnung der Gemeinden
(besonderes Gemeindereformgesetz) vom 09.07.1974 (Ges.Bl. S. 248) gebildet worden
und ist somit ab 01.07.1975 als Verwaltungsgemeinschaft nach den

§§ 59 bis 62 der Gemeindeordnung fur Baden-Wiurttemberg in der Rechtsform des
Gemeindeverwaltungsverbandes entstanden.

Die internen Rechtsverhaltnisse des Gemeindeverwaltungsverbandes
Steinlach-Wiesaz mit Sitz in Gomaringen sind in der Verbandssatzung vom 26.06.1975,
die mit Erlass des Landratsamts Tubingen vom 30.06.1975 Nr. 20/020 genehmigt wurde
und am 01.07.1975 in Kraft getreten ist, geregelt.

In der Verbandsversammlung am 05.05.2021 wurde flr die Zeit vom 01.07.2021 bis
zum 30.06.2026 wie folgt gewahlt

Burgermeister Thomas Holsch, Duldlingen zum Verbandsvorsitzenden
Burgermeister Steffen Hel3, Gomaringen zum 1. Stellvertreter

Blrgermeister Egon Betz, Nehren zum 2. Stellvertreter

Die Entschadigung der ehrenamtlichen Mitglieder und die Aufwandsentschadigungen
sind in der  Satzung uber die Tagegelder der Organe des
Gemeindeverwaltungsverbandes Steinlach-Wiesaz vom 21.08.1975 bzw. vom
02.04.1982, 13.12.2001 und 29.11.2011 geregelt.

Der Haushaltsplan umfasst den Zeitraum vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023 sowie
die mittelfristige Finanzplanung fur die Jahre 2024 bis 2026.



3. Vorbericht
3.1 Gesamtergebnishaushalt 2023

a) Ertrage

0%

B Zuweisungen und Zuwendungen,
Umlagen

m Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

1 Entgelte fir 6ffentliche Leistungen
oder Einrichtungen

Aufgeloste Investitionszuwendungen
und -beitrage

B Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

H Sonstige ordentliche Ertrage

Aufteilung der Ertrdge im Ergebnishaushalt 2023

Die Ertrage aus Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen betragen 3.269.654 €. Das
sind rund 686.100 € mehr als im Vorjahr (686.164 €). Hierbei fallen 1.178.750 € auf
Zuweisungen fir laufende Zwecke vom Land und Zuweisungen fur laufende Zwecke
vom Land bezlglich dem Digitalpakt bei der Merian-Gemeinschaftsschule in Hohe von
50.000 €. Rund 62 % der Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen werden in Hohe
von 2.040.104 € von den Verbandsgemeinden getragen.

Die aufgelosten Investitionszuwendungen- und beitrdge wurden mit 297.033 €
veranschlagt. Hier sind die Ertrdage aus der Auflésung von Sonderposten und
Zuwendungen zu verstehen.

Die sonstigen privatrechtlichen Leistungsentgelte betragen im Jahr 2023 1.569.660 €
(Vorjahr. 1.955.350 €). Dies sind hauptsachlich Ertrége aus den Pflegeleistungen der



Sozialstation Steinlach-Wiesaz. Die Planzahlen wurden auf Grundlage der bisherigen
tatsachlichen eingenommenen Ertrage und der Gesamtzahl an Klienten hochgerechnet.
Die Kostenerstattungen und Kostenumlagen sowie die Entgelte fur Ooffentliche
Leistungen oder Einrichtungen machen rund 1 % der Gesamteinahmen aus (50.250 €).

Bei den sonstigen ordentlichen Ertragen in Héhe von 79.645 € handelt sich explizit um
die Budgelder (40.500 €) und Ertragen aus der Auflésung von sonstigen Sonderposten
(39.095 €).

Die FAG-Zuweisungen betragen im Haushaltsjahr 2023 insgesamt 1.125.926 €.

Von der Gesamtsumme erhalt die Merian-Gemeinschaftsschule 384.416 € und das
Karl-von-Frisch-Gymnasium 741.510 €. Die FAG-Zuweisungen bzgl. der
Gemeindeverbindungsstra®en betragt im Jahr 2023 22.250 €.

b)Aufwendungen

p

B Personalaufwendungen
m Aufwendungen fir Sach- und
Dienstleistungen
1 Abschreibungen
Zinsen und dhnliche Aufwendungen

M Transferaufwendungen

M Sonstige ordentliche Aufwendungen

Aufteilung der Aufwendungen im Ergebnishaushalt 2023

die Personalaufwendungen stellen die groRte Aufwandsposition im Ergebnishaushalt
dar. Sie betragen voraussichtlich 2.312.200 € und sind dennoch gegenuber dem
Haushaltsjahr 2022 um 38.180 € geringer geplant.



Personalaufwendungen

Teilhaushalt Bezeichnung Planjahr %
EUR

1 Innere Verwaltung 294.000 € 12,7 %
2 Gemeindevollzugsdienst 56.600 € 2,5%
3 Gemeinschaftsschule 154.900 € 6,7 %
4 Gymnasium 169.100 € 7,3 %
5 Sporthalle 18.100 € 0,8 %
6 Offene Jugendarbeit 46.800 € 2,0%
7 Sozialstation 1.558.100 € 67,4 %
8 FNP, StralRen, Reinigung 14.600 € 0,6 %

SUMME 2.312.200 € 100,00 %

Bei den Personalkosten fur das Haushaltsjahr 2023 wurde folgendes berlcksichtigt

Bei der Berechnung der Personalkosten wurden sowohl die tariflichen
Lohnerhdhungen als auch Veranderungen in der Personalstruktur, die 2022
stattfanden bzw. flr 2023 bereits feststehen, bertcksichtigt.

Der Personalkostenansatz verringert sich gegentber dem Ansatz des Vorjahres um
insgesamt 38.180 €.

Die Verringerung des Personalkostenansatzes ergibt sich vor allem aus einer
realistischen Hochrechnung der Personalaufwendungen.

In der Vergangenheit wurden die Personalaufwendungen stets sehr grof3ztigig und
konservativ mit einem grollen Puffer geplant. Im Jahr 2023 werden die
Personalaufwendungen fir Minijobber und Ehrenamtliche nicht mit dem
Maximalbetrag, sondern einem Durchschnittsbetrag berechnet, der sich aus dem
Vorjahr ergibt. AuRerdem werden insgesamt weniger unbesetzte Stellen fur 2023
hochgerechnet.

Im THH 7 — Sozialstation wurden 2,0 VZA Stellen in P7 (Pflegefachkrafte) gestrichen.
Im Durchschnitt konnten die letzten Jahre immer ca. 14,00 — 16,30 VZA Stellen in P7
mit Pflegefachkraften besetzt werden, aus diesem Grund erscheinen 17,00 zu
besetzende VZA Stellen realistisch. Die Stellen in P6 (Pflegehelfer mit 1-jahriger
Ausbildung) werden immer an die tatsachliche Besetzung angepasst und reduzieren
sich daher um 0,30 VZA auf 3,00 VZA.

Aufgrund der Neubesetzung der Stellen der Geschéftsleitung der Sozialstation sowie
der stellv. GeschaftsfUhrung bzw. Leitung des Finanzwesens wurden 1,00 Stellen in
EG 11 auf 1,60 Stellen aufgestockt. Zum 07.12.2022 ist die Stelle der
Geschéaftsleitung der Sozialstation mit 0,60 Vollzeitaquivalenten im Stellenplan
ausgewiesen und auch so besetzt.

Die Stelle der stellv. Geschaftsfihrung wird im Stellenplan flr das Haushaltsjahr 2023
mit 1,00 VZA veranschlagt, besetzt ist die Stelle zum 07.12.2022 allerdings nur auf
Basis einer geringfiigigen Beschéftigung mit ca. 0,20 VZA. Aus diesem Grund wird
hier momentan durch die Stelleninhaberin auch ausschlielich die Leitung des
Finanzwesens wahrgenommen. Die 100%-Stelle der stellv. Geschéaftsfuhrung inkl.



der Leitung des Finanzwesens konnte trotz zweifacher Ausschreibung nicht
nachbesetzt werden. Flr Ende 2022 ist eine dritte Ausschreibung der Stelle geplant.

In der Sozialstation wird eine Stabstelle mit 0,40 VZA zwischen der Geschéftsleitung
und der Pflegedienstleitung geschaffen. Die Stelleninhaberin unterstitzt sowohl die
Geschaftsleitung als auch die Pflegedienstleitung vor allem auf fachlicher Ebene.

Am Karl-von-Frisch-Gymnasium wurde die Schulbegleitung zuletzt durch eine FSJ-
Kraft abgedeckt. Inzwischen sind am KvFG zwei Schuler*innen mit festgestelltem
Bedarf einer Schulbegleitung angemeldet. Diese wird ab dem Schuljahr 2022/23
durch zwei festangestellte Fachkrafte abgedeckt. Diese sind in Entgeltgruppe S08a
eingruppiert. Sie werden vollumfanglich durch den Landkreis Tubingen refinanziert
sind aber Beschaftigte des Gemeindeverwaltungsverbandes Steinlach-Wiesaz.

Im Bereich Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen entfallt der grof3te Teil
auf die Unterhaltung der Grundstiucke und baulichen Anlagen mit 175.000 €, auf die
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermdgens mit 187.800 € auf Mieten
und Pachten mit 119.300 € sowie auf die Gaskosten in Hohe von 315.950 € und
Reinigungskosten in Hohe von 251.200 €. Insgesamt belaufen sich die
Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen auf absolut 1.564.800 € (Vorjahr.
1.353.800 €). Personalnebenausgaben (35.000 €), wie z.B. Stellenanzeigen,
Jubilare und das Gesundheitsmanagement fur die Mitarbeiter (Fitnessstudio) sowie
die Post- und Fernmeldegebuhren (14.800 €), Geschaftsaufwendungen (18.400 €),
Burobedarf (40.700 €) und Datenverarbeitung (77.500 €) finden sich unter der
Position ,Sonstige ordentliche Aufwendungen® in Hohe von 341.600 €

(Vorjahr. 338.950 €).

Die Abschreibungen betragen rund 13 % der Gesamtaufwendungen mit einem Betrag
in Hohe von 708.742 €. Unter dieser Position sind die Abschreibungen auf Gebaude
(590.651 €), auf das Infrastrukturvermdgen (53.647 €), auf Maschinen und technische
Anlagen (5.043 €), auf Fahrzeuge (9.725 €), auf Betriebs- und Geschaftsausstattung

(15.477 €) und auf Wirtschaftsguter (34.199 €) zu verzeichnen.

Die Transferaufwendungen, welche sich Uberwiegend aus Umlagen und Zuschissen
fur laufende Zwecke an ubrige Bereiche zusammensetzen (Anteil fur Freiwilliges

Soziales Jahr), belaufen sich auf eine Gesamtsumme von 145.000 €.
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Aufgrund der Einfuhrung des § 2b Umsatzsteuergesetzes zum 01.01.2025 ist ab diesem
Zeitpunkt bei der Umlageberechnung zusatzlich die Erhebung der Umsatzsteuer in diversen
Teilhaushalten zu bertcksichtigen (Sozialstation, Verbandssporthalle, GVD, Jugendarbeit
und Stral3enreinigung).

Es wird darauf hingewiesen, dass somit in der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2025
des Gemeindeverwaltungsverbandes Steinlach-Wiesaz die Umlagen der
Verbandsgemeinden brutto, also zzgl. 19 % Umsatzsteuer, dargestellt werden.

11



c) Ordentliches Ergebnis des Ergebnishaushaltes

Der Ergebnishaushalt wird mit folgenden Betragen festgesetzt

Ordentliche Ertrage

5.266.342 €
Ordentliche Aufwendungen

5.266.342 €

Ordentliches Ergebnis 0€

12



3.2 Gesamtfinanzhaushalt 2023

Im Finanzhaushalt sind die Einzahlungen und Auszahlungen, also die kassenmaldigen
Geldbewegungen zu planen.

Der Finanzhaushalt ist in drei Abschnitten eingeteilt.

Im ersten Abschnitt werden die zahlungswirksamen Vorgange aus dem
Ergebnishaushalt dargestellt. Der Saldo wird als Zahlungsmitteliberschuss bzw. —
bedarf aus laufender Verwaltungstatigkeit ausgewiesen und entspricht dem Cashflow
der kaufmannischen Kapitalflussrechnung. Er stellt somit die erwirtschafteten eigenen
Zahlungsmittel dar.

Der zweite Abschnitt stellt die Ein- und Auszahlungen aus der Investitionstatigkeit, also
das Investitionsvolumen dar.

Als Finanzierungsmitteluberschuss bzw. -bedarf wird der Saldo aus laufender
Verwaltungstatigkeit und dem Saldo aus der Investitionstatigkeit verstanden.

Im dritten Abschnitt wird die Finanzierungstatigkeit (Kredite) dargestellt. Hier wird
ersichtlich, ob die Gemeinde ihre Investitionen zuséatzlich tber Kredite finanzieren muss.

Die Veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands zeigt die Anderung des
Bestandes an liquiden Mitteln auf.

Der Saldo aus der Investitionstatigkeit sowie aus der Finanzierungstatigkeit entspricht
dem kameralen Teil des Vermodgenshaushalts.

Als Pflichtbestandeteil ist kiinftig auch die Darstellung der voraussichtlichen Entwicklung

der Liquiditat auszufuhren. Hiertber wird die Finanzierung des Planjahres sowie der
mittelfristigen Planjahre unter Bezugnahme der bestehenden Liquiditatslage dargestellt.

13



3.3 Zahlungsmitteliberschuss/- bedarf aus
laufender Verwaltungstatigkeit

Zusammenspiel zwischen Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt

Der Zahlungsmitteliiberschuss 2023 berechnet sich wie folgt:

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit 4.930.214 €
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit 4.557.600 €
= Zahlungsmitteliiberschuss 372.614 €

3.4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Bei den Einzahlungen aus Investitionszuwendungen handelt es sich hauptsachlich um
die Foérderung bzgl. des Schulerweiterungsbau der Merian-Gemeinschaftsschule und
dem Karl-von Frisch-Gymnasium (1.100.000 €).
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3.5 Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Auszahlungen fiir die Erweiterung des Schulzentrums Steinlach-Wiesaz

Das Schulzentrum Steinlach-Wiesaz soll in den kommenden Jahren erweitert werden.
Hierzu fand 2020 ein Architektenwettbewerb statt. Im Jahr 2021 hat die weitere
Planung der Gewerke begonnen, welche im Jahr 2022 weitergefuhrt wurde. Fur das
Jahr 2023 muss mit Kosten in Hohe von insgesamt ca. 2.800.000 € gerechnet werden.
Die Finanzierung dieser BaumalR nahme wird durch die Aufnahme von Krediten
vorfinanziert. Im Jahr 2023 sind Kreditaufnahmen in Hohe von 1.700.000 €
vorgesehen. Tilgungen bzgl. des Schulneubaues sind bis zur Inbetriebnahme nicht
vorgesehen.

Auszahlungen fiir den Erwerb von Geraten und Ausstattungsgegenstanden im
Rahmen des Schulbudgets

Bei der Merian-Gemeinschaftsschule wurden fur den Erwerb von Geraten und
Ausstattungsgegenstanden Mittel in Hohe von 5.000 € und beim Karl-von-Frisch-
Gymnasium 35.000 € vorgesehen. Diese Mittel gehoren zum jeweiligen Schulbudget.

Auszahlungen fiir den Erwerb von Geréten und Ausstattungsgegenstianden durch
den Schultrager

Fir den Erwerb von Geraten und Ausstattungsgegenstanden, welche nicht dem
Schulbudget angehdéren, wurden Mittel in Hohe von 1.000 € bei der
Gemeinschaftsschule und 5.000 € beim Karl-von-Frisch-Gymnasium vorgesehen.

Auszahlungen fiir den Erwerb von Sportgeréten

Fur den Erwerb von Sportgeraten in der Sporthalle sind 1.000 € veranschlagt.

Auszahlungen fiir Tilgung von Krediten fur Investitionstatigkeit:

Die Tilgung von Krediten fur das Haushaltsjahr 2023 ist mit einer HOhe von 302.000 €
eingeplant.

15



3.6 Finanzierungsmittelbestand

Der Finanzierungsmittelbestand belauft sich auf 70.614 €.

Der Finanzierungsmittelbestand (Liquiditat) entwickelt sich wie folgt

—

o b~ 0N

ZahlungsmittelUberschuss Ergebnishaushalt

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit

Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
(Kreditaufnahmen)

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

(Tilgungen)

Finanzierungsmittelbedarf aus Finanzierungstatigkeit

Anderung Finanzierungsmittelbestand (Saldo aus Nr. 1, 4,7)
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372.614 €

1.187.000 €
- 2.887.000 €
-1.700.000 €
1.700.000 €

302.000 €

1.398.000 €
70.614 €



4. Mittelfristige Finanzplanung 2024 - 2026

Der Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz hat die  mittelfristige
Finanzplanung systematisch mit der jahrlichen Haushaltsplanung verbunden. Somit soll
erreicht werden, dass die kommunale Finanzwirtschaft auch Uber einen funfjahrigen
Finanzplanungszeitraum an Stabilitat gewinnt. Des Weiteren werden nicht nur im
Investitionsbereich die kinftigen finanziellen Belastungen aufgezeigt, sondern auch im
Ergebnishaushalt. Verbindlich ist lediglich die Spalte Planansatz 2023. Die
Planungswerte der Folgejahre besitzen keinen verbindlichen Charakter.

In der Finanzplanung sind Umfang und Zusammensetzung der voraussichtlichen
Aufwendungen, Auszahlungen und die Deckungsmoglichkeiten darzustellen. Als
Grundlage fur die Finanzplanung ist ein Investitionsprogramm aufzustellen. Der
Finanzplan und das Investitionsprogramm werden jahrlich der Entwicklung angepasst
und fortgeschrieben.

Der Finanzplan mit dem dazugehoérenden Investitionsprogramm muss von der
Verbandsversammlung beschlossen werden.

4.1 Mittelfristige Planung — Ergebnishaushalt

Gesamtergebnishaushalt | Planung 2023 | Planung 2024 | Planung 2025 | Planung 2026
EUR EUR EUR EUR
Ordentliche Ertrage 5.266.342 € 5.342.292 € 5.432.342 € 5.456.492 €
Ordentliche Aufwendungen -5.266.342 €| -5.342.292 € -5.432.342 € -5.456.492 €
Ordentliches Ergebnis 0€ 0€ 0€ 0€

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

- Umlagen der Mitgliedsgemeinden
Die Umlagen der Mitgliedsgemeinden ergeben sich aufgrund der in den fiur die
Finanzplanung maligeblichen Jahren berechneten Aufwendungen abzlglich der
errechneten Ertrage, sodass der jahrliche Ausgleich des Haushaltes durch die
Umlageerhebung erreicht wird.

- FAG Zuweisungen Schule
Der Schullastenausgleich wurde auf Grundlage des Haushaltserlasses 2022 (nach
der aktuell verfugbaren Fassung der Schullastenverordnung vom 11.10.2021) sowie
den Anmeldezahlen des Schuljahres 2022/2023 und den auslaufenden
Schulerzahlen der Merian-Gemeinschaftsschule sowie des Karl-von-Frisch-
Gymnasiums berechnet.

- FAG Zuweisungen Stral3en

Die FAG Mittel wurden auf Grundlage des Haushaltserlasses fur das Jahr 2022 sowie
der aktuell dokumentierten Lange der Gemeindeverbindungsstralden berechnet.
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Aufgeloste Investitionszuwendungen:

Die aufgeldsten Investitionszuwendungen wurden flr die Finanzplanung aus der
Anlagenbuchhaltung generiert und entsprechend den zum jetzigen Stand passivierten
Sonderposten und deren Auflésung veranschlagt.

Entgelte fur offentliche Leistungen
Wurden fur die Finanzplanungsjahre mit jeweils 100,00 € berechnet.

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte:
Wurden in Bezug auf die Einnahmen der Sozialstation mit einer jahrlichen Steigerung
von 2,5 % berechnet.

Zinsertrage
Wurden fur die Finanzplanungsjahre mit jeweils 0,00 € angesetzt.

Sonstige Ertrage
Wurden jahrlich mit einer leichten Steigerung berechnet, inbegriffen sind hier die
Verwarnungen im Bereich des ruhenden Verkehrs.

Aufwendungen des Ergebnishaushalts:

Personalaufwendungen:
Die Personalaufwendungen wurden auf Basis des Haushaltsplanes 2022 mit einer
angenommenen jahrlichen Lohnsteigerung von 2,5 % in der Finanzplanung berechnet.

Strukturelle MalRnahmen sowie mogliche personelle Erhdhungen sind aktuell nicht
geplant und wurden nicht bertcksichtigt.

Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen:

- Unterhaltung
Die Unterhaltungskosten wurden aufgrund des aktuellen Zustandes des
Schulzentrums berechnet, mogliche Veranderungen aufgrund der Erweiterung des
Schulzentrums wurden nicht bertcksichtigt.

Hier kann es aufgrund immer wieder auftretender neuer Mangel in den kommenden
Jahren zu weiteren Unterhaltungskosten kommen, welche in der Finanzplanung
zum heutigen Tage noch nicht voraussehbar sind.
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Bewirtschaftung
Die Bewirtschaftungskosten wurden mit einer jahrlich angenommenen
Kostensteigerung von 2,5 % berechnet.

Ausstattung Klassenzimmer GMS

Fir die Ausstattung und Vervollstandigung der Klassenzimmer, welche mit
Hochwachsen der Gemeinschaftsschule mit Schulerarbeitsplatzen ausgestattet werden
mussen, wurden fur die Finanzplanungsjahre Mittel von jahrlich 9.000 € eingeplant.

PlanmaBige Abschreibungen:

Die Abschreibungen wurden fur die Finanzplanung aus der Anlagenbuchhaltung
generiert und entsprechend den zum jetzigen Stand aktivierten Anlagegutern und
deren Abschreibung veranschlagt.

Zinsen und d@hnliche Aufwendungen:

Aufgrund der aktuell beim Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz
aufgenommenen Darlehen wurden die Zinsaufwendungen entsprechend festgestellt
und veranlagt.

Transferaufwendungen:

Im Bereich der Transferaufwendungen, worunter hauptsachlich die Zuschisse an
Ubrige Bereiche zu verstehen sind, wurden in den Folgejahren jeweils 145.000 € fur
die FSJ ler eingestellt.

Sonstige ordentliche Aufwendungen:
Die sonstigen ordentlichen Aufwendungen wurden mit einer leichten Kostensteigerung
fur die Jahr 2024 — 2026 berechnet.
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4.2 Mittelfristige Planung — Finanzhaushalt

Planung Planung Planung Planung
Gesamtfinanzhaushalt 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR
Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(Ergebnishaushalt) 4.930.214 €| 5.006.164 €| 5.096.214€| 5.120.364 €
Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(Ergebnishaushalt) -4.557.600 €| -4.633.550 €| -4.723.600 €| -4.747.750 €
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus Ifd.
Ergebnishaushalts 372.614 € 372.614 € 372.614 € 372.614 €
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit 1.187.000 €| 2.045.500 €| 2.344.000€| 2.643.000 €
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit -2.887.000 €| -4.345.500 €| -4.944.000 €| -5.183.000 €
Finanzierungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus Investitionstatigkeit -1.700.000 €| -2.300.000 €| -2.600.000 €| -2.540.000 €
Veranderung des
Finanzierungsmittelbestandes
zum Ende des Haushaltsjahres 70.614 € 62.814 € 54.514 € 56.414 €

4.2.1 Einzahlungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Bei den Einzahlungen aus Investitionszuwendungen in den Folgejahren handelt es
sich hauptsachlich um die Férderung bzgl. des Schulerweiterungsbau der Merian-
Gemeinschaftsschule und dem Karl-von Frisch-Gymnasium (6.900.000 €).

4.2.2 Auszahlungen

Auszahlungen fiir die Erweiterung des Schulzentrums Steinlach-Wiesaz

Fir das Jahr 2024 muss mit Kosten in Hohe von insgesamt ca. 4.300.000 €, fir 2025
4.900.000 € und fur 2026 5.140.000 € gerechnet werden. Die Finanzierung dieser
Baumalinahme wird durch die Aufnahme von Krediten vorfinanziert. In den Jahren
2024 bis 2026 sind Kreditaufnahmen in Hohe von 7.440.000 € vorgesehen. Tilgungen
bzgl. des Schulneubaues sind bis zur Inbetriebnahme nicht vorgesehen.
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Auszahlungen fiir den Erwerb von Gerédten und Ausstattungsgegenstidnden im
Rahmen des Schulbudgets

Bei der Merian-Gemeinschaftsschule wurden fur den Erwerb von Geraten und
Ausstattungsgegenstanden in den Folgejahren jeweils Mittel in Héhe von 5.000 € und
beim Karl-von-Frisch-Gymnasium 35.000 € vorgesehen. Diese Mittel gehéren zum
jeweiligen Schulbudget.

Auszahlungen fiir den Erwerb von Geréten und Ausstattungsgegenstianden durch
den Schultrager

Fir den Erwerb von Geraten und Ausstattungsgegenstande, welche nicht dem
Schulbudget angehoéren, wurden fur die mittelfristige Finanzplanung Mittel in Hohe von
1.000 € bei der Gemeinschaftsschule und 6.500 € beim Karl-von-Frisch-Gymnasium
vorgesehen.

Auszahlungen fiir den Erwerb von Sportgeraten

Fur den Erwerb von Sportgeraten in der Sporthalle sind 1.000 € veranschlagt.

Auszahlungen fur Tilgung von Krediten fur Investitionstatigkeit:

Die Tilgung von Krediten fur die Haushaltsjahre 2024 ff. ist fur das Jahr 2024 mit 309.800
€. 2025 mit 318.100 € und 2026 mit 316.200 € veranschlagt.
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4.3 Mittelfristige Finanzplanung -
Investitionsprogramm 2024 - 2026

Im Investitionsprogramm liegt das Augenmerk auf der Schulerweiterung auf dem
Hohnisch. Abgesehen von den Auszahlungen flir die Beschaffung von beweglichem
Vermogen sollen im Investitionsprogramm keine neuen Investitionsmaldnahmen
eingeplant werden. Samtliche Mallnahmen waren bereits zumindest in der
mittelfristigen Finanzplanung der Vorjahre enthalten.

Dies liegt vor allem aber auch daran, dass flr weitere, neue InvestitionsmalRnahmen
noch keine belastbaren Zahlen vorliegen oder hieruber noch kein Beschluss zur
Umsetzung gefasst wurde.

4.4 Anderung des Finanzmittelbestands

Die Finanzmittelbestande bleiben in den Finanzplanungsjahren aufgrund der
Umlagefinanzierung des Gemeindeverwaltungsverbands konstant.

Dies bedeutet, dass der Gemeindeverwaltungsverband bei den Gemeinden jeweils nur
die fur die Deckung des Haushalts bendétigten Mittel entsprechend erhebt und im
Rahmen des Haushaltsplans mit der Umlagevorauszahlung zu viel erhobene Mittel im
Rahmen des Jahresabschlusses an die Gemeinden zurickzahlt.

4.5 Mittelfristige Finanzplanung — Verschuldung

Nach der im Investitionsprogramm 2023 — 2026 vorgesehene Investition bzgl. der
Schulerweiterung mussen in den Jahren 2023 bis 2026 Darlehen von insgesamt
7.440.000 € aufgenommen werden, sofern sich die Planzahlen verwirklichen.

Zu Beginn des Haushaltsjahres 2023 belaufen sich die liquiden Mittel auf voraussichtlich
2.499.053,09 €. Hierbei wurde die veranschlagte Anderung des
Finanzierungsmittelbestandes aus dem vorlaufigen Rechnungsergebnis des
Haushaltsjahres 2022 zum 31.12.2022 herangezogen sowie mit der geplanten
Anderung in 2023 verrechnet. Zum Ende des Jahres 2023 belaufen sich die
voraussichtlichen liquiden Eigenmittel auf 1.082.239,52 €.

Bei der Darstellung der voraussichtlichen Entwicklung der Liquiditat, ist unter der
Position 8a die Ruckzahlung aus Rechnungsergebnissen der Jahre 2018 bis 2021 in
Hohe von 1.346.199, 58 € dargestellt. Dieser Betrag kann sich allerdings im Rahmen der
Jahresabschlussarbeiten der genannten Jahre minimal verandern.
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Die Ruckzahlung erfolgt im Jahr 2023 und wird daher ebenfalls von den liquiden Mitteln
zum Jahresanfang 2023 abgezogen.

Die Ruckzahlung der Umlagen aus den Jahren 2018 bis 2021 teilen sich wie folgt auf
die Verbandsgemeinden auf.

Gemeinde Duldlingen 514.106,24 €

Gemeinde Gomaringen 517.606,24 €
Gemeinde Nehren 314.487,26 €
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5. Ubersicht tiber die Zuordnung der Produktgruppen
zu den Teilhaushalten

Teilhaushalt Produkigruppe

Bezeichnung

1 Innere Verwaltung

11.10 Steuerung

Organisation und Dokumentation
11.11 kommunaler Willensbildung

SteuerungsunterstUtzung,

11.12 Controlling

11.14 Zentrale Funktionen
11.20 Organisation und EDV
11.21 Personalwesen

11.22 Finanzverwaltung Kasse
11.23 Justitiariat

Schilerbezogene Leistungen
21.40 (Schilerbeférderung)

Sonstige Schulen und Einrichtungen
21.50 (Mensa)

Jugendsozialarbeit, Jugendsozialarbeit
36.20.02 an Schulen im Rahmen SGB VI

2 Sicherheit und Ordnung

12.21 Verkehrswesen

3 Merian-Gemeinschaftsschule

21.10.10 Gemeinschaftsschule

4 Karl-von-Frisch-Gymnasium

21.10.06 Gymnasien und SchulverbUnde
5 Sporthalle im Schulzentrum Steinlach-Wiesaz
42.41 Sportstatten

6 Jugendbiro

36.20.01 Kinder- und Jugendarbeit
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36.20.03

7 Sozialstation Steinlach-Wiesaz

31.40

8 Bauleitplanung und StraB3en

51.10

Beteiligung und Interessenvertretung
von Kindern und Jugendlichen

Soziale Einrichtungen

Stadtentwicklung, stadtebaul.
Planung, Verkehrsplanung und
Stadterneuerung

54.10

GemeindestraBen

54.50

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

61.10

StraBenreinigung und Winterdienst

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

61.20

Sonstige allgemeine Finanzplanung

61.30

Jahresabschlussbuchungen,
Abwicklung der Vorjahre




Die Budgetierung

Jeder Teilhaushalt bildet (mindestens) eine Bewirtschaftungseinheit und damit ein
Budget. Budgets kdnnen auch unterhalb der Ebene des Teilhaushaltes gebildet werden.
Sie sind jeweils einem bestimmten Verantwortlichen zuzuordnen.

Aus der Tatsache, dass es sich bei den Teilhaushalten um Budgets handelt, ergibt sich
die Konsequenz, dass gemall § 20 Abs. 1 GemHVO alle Aufwendungen und
ubertragenen Ermachtigungen im Ergebnishaushalt, die zu einem Budget gehdren,
gegenseitig deckungsfahig sind, wenn im Haushaltsplan nichts anderes bestimmt wird.

Was bedeutet diese Regelung fir den Gemeindeverwaltungsverband?
Wie im kameralen Haushalt auch, erhalten die Schulen weiterhin ihre eigenen Budgets,
die sie entsprechend eigenverantwortlich bewirtschaften konnen.

Der Teilhaushalt 3 und 4 besteht somit jeweils aus zwei Budgets:
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Teilhaushalt 3:
Merian-Gemeinschaftsschule:

Sachkonten des Budgets:
Ergebnishaushalt

4221002 Gerate und Ausstattungsgegenstande-Budget
4271004 Lehr- und Unterrichtsmaterial

4275000 Lernmittel

4431001 Burobedarf

4431004 Sonstige Geschaftsausgaben

Finanzhaushalt

750010 Zugang Geringwertige Vermodgensgegenstande

Analog der vergangenen Jahre erhalt die Schule 22 % der Sachkostenbeitrage im
Rahmen des Schulbudgets zur selbststandigen Verwaltung zugeteilt.

Teilhaushalt 4:
Karl-von-Frisch-Gymnasium:

Sachkonten des Budgets:
Ergebnishaushalt

4221002 Gerate und Ausstattungsgegenstande-Budget
4271004 Lehr- und Unterrichtsmaterial

4275000 Lernmittel

4431001 Burobedarf

4431004 Sonstige Geschaftsausgaben

Finanzhaushalt

750010 Zugang Geringwertige Vermodgensgegenstande

Die Schule hat wie in den friheren Jahren auch 22 % der Sachkostenbeitrage als
Schulbudget erhalten.

DuRlingen, den 08.12.2022

Patricia Albano
Fachbedienstete flr das Finanzwesen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Ubersicht Giber die Zurordnung der Ertrage und Aufwendugnen geméaR Produktrahmen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. Bezeichnung

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

11 Innere Verwaltung

Ertrdge

249.245,70

397.600,00

468.431,00

474.131,00

485.381,00

497.331,00

Aufwendungen

-256.004,08

-397.600,00

-468.431,00

-474.131,00

-485.381,00

-497.331,00

Saldo Ertréage - Aufwendungen

-6.758,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 Sicherheit und Ordnung

Ertrage

118.582,72

134.851,00

134.990,00

139.696,00

142.536,00

145.679,00

Aufwendungen

-102.453,88

-134.851,00

-134.990,00

-139.696,00

-142.536,00

-145.679,00

Saldo Ertrage - Aufwendungen

16.128,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

darunter Brandschutz

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

21 Schultrageraufgaben

Ertrage

2.109.646,31

1.916.317,00

2.238.007,00

2.215.440,00

2.242.201,00

2.261.627,00

Aufwendungen

-1.986.286,81

-1.916.317,00

-2.238.007,00

-2.215.440,00

-2.242.201,00

-2.261.627,00

Saldo Ertrage - Aufwendungen

123.359,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 Musseen, Archiv, Zoo

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertréage - Aufwendungen

26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpadag.
Einrichtungen

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

28 Sonstige Kulturpflege

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

31 Soziale Hilfen

Ertrage

1.914.297,70

2.016.184,00

1.902.639,00

1.940.353,00

1.984.855,00

2.025.599,00

Aufwendungen

-1.611.445,07

-2.016.184,00

-1.902.639,00

-1.940.353,00

-1.984.855,00

-2.025.599,00

Saldo Ertrage - Aufwendungen

302.852,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

darunter Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII
Ertréage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

darunter Grundsicherung fiir Arbeitssuchende nach SGB

Ertrage
Aufwendungen
Saldo Ertrage - Aufwendungen

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Ertrage

252.713,18

248.551,00

262.190,00

266.796,00

269.736,00

272.779,00

Aufwendungen

-218.941,23

-248.551,00

-262.190,00

-266.796,00

-269.736,00

-272.779,00

Saldo Ertrage - Aufwendungen

33.771,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

darunter Hilfen fiir junge Menschen und ihre Familien
Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrége - Aufwendungen

darunter Férderung v. Kindern in Tageseinr. u. in
Tagespfl.

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

37 Schwerbehindertenrecht und soziales
Entschadigungsrecht

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertréage - Aufwendungen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Ubersicht Giber die Zurordnung der Ertrage und Aufwendugnen geméaR Produktrahmen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. Bezeichnung

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

41 Gesundheitsdienste

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertréage - Aufwendungen

darunter Krankenhéuser
Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

darunter Kur- und Badeeinrichtungen
Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

42 Sport und Bader

Ertrage

282.260,71

269.989,00

345.350,00

367.553,00

370.822,00

374.385,00

Aufwendungen

-251.819,25

-269.989,00

-345.350,00

-367.553,00

-370.822,00

-374.385,00

Saldo Ertrage - Aufwendungen

30.441,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

darunter Bader

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertréage - Aufwendungen

darunter Sportstétten

Ertrdge

282.260,71

269.989,00

345.350,00

367.553,00

370.822,00

374.385,00

Aufwendungen

-251.819,25

-269.989,00

-345.350,00

-367.553,00

-370.822,00

-374.385,00

Saldo Ertrage - Aufwendungen

30.441,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51 Réumliche Planung und Entwicklung

Ertrage

12.461,00

17.000,00

16.750,00

17.200,00

17.600,00

18.000,00

Aufwendungen

-2.784,83

-17.000,00

-16.750,00

-17.200,00

-17.600,00

-18.000,00

Saldo Ertrage - Aufwendungen

9.676,17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52 Bauen und Wohnen

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

53 Ver- und Entsorgung

Ertrége

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

darunter Wasserversorgung
Ertréage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

darunter Abfallwirtschaft
Ertrage Abfallwirtschaft
Aufwendungen Abfallwirtschaft
Saldo Ertrage - Aufwendungen

darunter Abwasserbeseitigung
Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

54 Verkehrsflichen und -anlagen, OPNV

Ertrage

221.299,71

372.052,00

320.647,00

357.735,00

373.473,00

337.604,00

Aufwendungen

-150.448,04

-372.052,00

-320.647,00

-357.735,00

-373.473,00

-337.604,00

Saldo Ertrage - Aufwendungen

70.851,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

darunter Verkehrsbetriebe/OPNV
Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen

Ertréage
Aufwendungen
Saldo Ertrage - Aufwendungen

darunter Friedhofs- und Bestattungswesen
Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen

56 Umweltschutz

Ertrage

Aufwendungen

Saldo Ertrége - Aufwendungen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Ubersicht Giber die Zurordnung der Ertrage und Aufwendugnen geméaR Produktrahmen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. Bezeichnung Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
2021 2022 2023 2024 2025 2026
57 Wirtschaft und Tourismus
Ertrage
Aufwendungen
Saldo Ertréage - Aufwendungen
61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Ertrage 201.260,76 198.200,00 194.000,00 187.500,00 182.900,00 174.400,00
Aufwendungen -202.054,48 -198.200,00 -194.000,00 -187.500,00, -182.900,00 -174.400,00
Saldo Ertrage - Aufwendungen -793,72 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00]
daunter Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen
Ertrage
Aufwendungen
Saldo Ertrage - Aufwendungen
daunter Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Ertrage 201.260,76 198.200,00 194.000,00 187.500,00 182.900,00 174.400,00
Aufwendungen -202.054,48 -198.200,00 -194.000,00 -187.500,00 -182.900,00 -174.400,00
Saldo Ertrage - Aufwendungen -793,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

darunter Abwicklung der Vorjahre
Ertrége

Aufwendungen

Saldo Ertrage - Aufwendungen
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7. Liquiditat
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7. Darstellung der voraussichtlichen Entwicklung der Liquiditat

Anlage 5 zu § 1 Abs. 3 Nr. 3 GemHVO

Finanzhaushalt

Finanzplanung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR
1 Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn 01.01. (Liquide
Mittel) 2.411.316,08 €
2 + [Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn
3 - |Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn
4 = [liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 2.411.316,08 €
5 - |Auszahlungen aufgrund von Uibertragenen Ermachtigungen der
Vorjahre
6 + [Einzahlungen aus nicht in Anspruch genommenen
Kreditermachtigungen fir Investitionen und
Investitionsfordermall nahmen aus Vorvorjahr
7 + [Einzahlungen aus Ubertragenen Ermachtigungen fir Inv.-
Zuwendungen, Beitrage und ahnl. Entg. Fir Inv.-Tatigkeit aus
Vorvorjahren
8 +/- |veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands (§ 3
Nr. 36 GemHVO) 87.737,01 € |- 70.614,00 € |- 62.814,00 € |- 54.514,00 € |- 56.414,00 €
8a +/- |Rickzahlung aus Rechnungsergebnis der Vorjahre *) 1.346.199,57 €
8b +- Einzahlung die im Rahmen der Jahresrechnung des Vorjahres an die
Gemeinden ausgezahlt werden - £
2 B voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende
2.499.053,09 € 1.082.239,52 € 1.019.425,52 € 964.911,52 € 908.497,52 €
10 - |davon: fur zweckgebundene Riicklage gebunden 0 0 0 0 0
11 - |davon: fir sonstige bestimmte Zwecke gebunden 0 0 0 0 0
12 = |voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne
gebundene Mittel 2.499.053,09 € 1.082.239,52 € 1.019.425,52 € 964.911,52 € 908.497,52 €
13 nachrichtlich: voraussichtliche Mindestliquiditat (§ 22 Abs. 2
GemHVO) 89.962,00 € 92.797,00 € 92.076,00 € 91.781,00 € 92.765,00 €

*) Hier sind die Jahresabschliisse 2018 bis 2021 gemeint

32




8. Haushaltplan 2023 mit Finanzplanung 2024 - 2026
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Gesamtergebnishaushalt einschlieBlich Finanzplanung

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. |Bezeichnung Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Plan Plan
2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Steuern und &hnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.701.535,50 2.583.490 3.269.654 3.320.364 3.384.514 3.382.264
3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 297.552,66 328.462 297.033 297.033 297.033 297.033
4 |Sonstige Transferertrage 0,00 0 0 0 0 0
5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen 5,00 100 100 100 100 100
6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.671.990,31 1.955.350 1.569.660 1.594.900 1.620.800 1.647.200
7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15.978,87 0 50.250 50.250 50.250 50.250
8 |Zinsen und ahnliche Ertrage 215.140,64 0 0 0 0 0
9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveranderungen 0,00 0 0 0 0 0
10 [Sonstige ordentliche Ertrage 71.306,79 156.142 79.645 79.645 79.645 79.645
11 |Ordentliche Ertrage 4.973.509,77 5.023.544 5.266.342 5.342.292 5.432.342 5.456.492
(Summe aus Nummern 1 bis 10)
12 |Personalaufwendungen -1.788.968,40 -2.350.380 -2.312.200 -2.375.400 -2.439.300 -2.505.200
13 |Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -1.328.079,90 -1.353.800 -1.564.800 -1.584.300 -1.613.000 -1.579.100|
15 [Abschreibungen -698.009,00 -643.214 -708.742, -708.742 -708.742 -708.742
16 [Zinsen und ahnliche Aufwendungen -202.132,28 -198.200 -194.000 -187.500 -182.900 -174.400
17 |Transferaufwendungen -140.540,36 -139.000 -145.000 -145.000 -145.000 -145.000
-140.540,36 -139.000 -145.000 -145.000 -145.000 -145.000
431|Zuschusse an (ibrige Bereiche -140.540,36 -139.000 -145.000 -145.000 -145.000 -145.000
800
0
18 [Sonstige ordentliche Aufwendungen -236.249,71 -338.950 -341.600 -341.350 -343.400 -344.050
19 |Ordentliche Aufwendungen -4.393.979,65 -5.023.544 -5.266.342 -5.342.292 -5.432.342 -5.456.492
(Summe aus Nummern 12 bis 18)
20 |Veranschlagtes ordentliches Ergebnis 579.530,12 0 0 0 0 0
(Saldo aus Nummern 11 und 19)
21 |AuRerordentliche Ertrage 0,00 0 0 0 0 0
22 |AuRerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 |Veranschlagtes Sonderergebnis 0,00 0 0 0 0 0
(Saldo aus Nummern 21 und 22)
24 |Veranschlagtes Gesamtergebnis 579.530,12 0 0 0 0 0
(Summe aus Nummern 20 und 23)
nachrichtlich: i
Behandlung von Uberschiissen und Fehlbetragen:
25 | Abdeckung von Fehlbetragen aus Vorjahren 0,00 0 0 0 0 0
26 |zufiihrung zur Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses 0,00 0 0 0 0 0
27 |Minderung des Basiskapitals nach Artikel 13 Abs. 6 des Gesetzes 0,00 0 0 0 0 0
zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts
28 |Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen 0,00 0 0 0 0 0
Ergebnisses
29 |Verwendung des Uberschusses des Sonderergebnisses zum Ausgleich 0,00 0 0 0 0 0
des ordentlichen Ergebnisses
30 |zufiihrung zur Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses 0,00 0 0 0 0 0
31 |Verrechnung eines Fehlbetrags beim Sonderergebnis mit der Riicklage 0,00 0 0 0 0 0
aus Uberschiissen des Sondergebnisses
32 |Verrechnung eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit der 0,00 0 0 0 0 0
Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses
33 |Fehlbetragsvortrag auf das ordentliche Ergebnis folgender Haushaltsjahre 0,00 0 0 0 0 0
34 |Verrechnung eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit dem 0,00 0 0 0 0 0
Basiskapital
35 |Verrechnung eines Fehlbetrags beim Sonderergebnis mit dem 0,00 0 0 0 0 0
Basiskapital
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Gesamtfinanzhaushalt einschlieBlich Finanzplanung

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. |Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 0

2 |Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen | 2.703.522,21 2.583.490 3.269.654 0 3.320.364 3.384.514 3.382.264

3 |Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0

4 |Entgelte fiir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen 5,00 100! 100 0 100! 100 100

5 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.717.970,35 1.955.350 1.569.660 0 1.594.900 1.620.800 1.647.200

6 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15.978,87 0 50.250 0 50.250 50.250 50.250

7 |Zinsen und ahnliche Einzahlungen 186.012,23 0 0 0 0 0 0

8 |[Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 54.275,58 37.050 40.550 0 40.550 40.550 40.550

9 |Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit (Summe | 4.677.764,24 4.575.990 4.930.214 0 5.006.164 5.096.214 5.120.364
aus Nummern 1 bis 8, ohne auferordentliche
zahlungswirksame Ertrdge aus Vermdgensverdufierung)

10 |Personalauszahlungen -1.789.074,38 -2.350.380 -2.312.200 0 -2.375.400 -2.439.300 -2.505.200

11 |Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 [Auszahlungen fiir Sach- und Dienstleistungen -1.403.649,54 -1.353.800 -1.564.800 0 -1.584.300 -1.613.000 -1.579.100

13 |Zinsen und ahnliche Auszahlungen -202.408,90 -198.200 -194.000 0 -187.500 -182.900 -174.400

14 |Transferauszahlungen (ohne Investitonszuschiisse) -144.689,34 -139.000 -145.000 0 -145.000 -145.000 -145.000|

15 |Sonstige haushaltswirksame Auszahlung -278.867,11 -338.950 -341.600 0 -341.350 -343.400 -344.050

16 [Auszahlungen aus laufender Verwaltungstétigkeit (Summe | -3.818.689,27 -4.380.330 -4.557.600 0 -4.633.550 -4.723.600 -4.747.750
aus Nummern 10 bis 15)

17 [Zahlungsmittelliberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts 859.074,97 195.660 372614 0 372,614 372.614 372614
(Saldo aus Nummern 9 und 16)

18 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12,20 165.000 1.187.000 2.045.500 2.344.000 2.643.000,

19 |Einzahlungen aus Investitonsbeitragen und ahnlichen 0,00 0 0 0 0 0 0
Entgelte fir Investitionstatigkeit

20 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Sachvermdégen 0,00 0 0 0 0 0 0

21 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermdgen 0,00 0 0 0 0 0 0

22 |Einzahlungen flr sonstige Investitionstatigkeiten 0,00 0 0 0 0 0 0

23 |Einzahlungen aus Investitionstétigkeit 12,20 165.000 1.187.000 0 2.045.500 2.344.000 2.643.000
(Summe aus Nummern 18 bis 22?

24 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und -75.412,76 -120.000 -2.800.000 -14.340.000 -4.300.000 -4.900.000 -5.140.000
Gebéuden

25 |Auszahlungen fiir Baumainahmen 0,00 -2.798.000 0 0 0 0 0

26 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -81.821,00 -45.000 -87.000 0 -45.500 -44.000 -43.000
Sachvermogen

27 |Auszahlungen fur den Erwerb von Finanzvermdgen 0,00 0 0 0 0 0 0

28 |Auszahlungen fir Investitionsférderungsmainahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

29 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen -131.804,10 0 0 0 0 0 0
Vermogensgegenstanden

30 |Auszahlungen aus Investitionstétigkeit -289.037,86 -2.963.000 -2.887.000( -14.340.000 -4.345.500 -4.944.000 -5.183.000
(Summe aus Nummern 24 bis 29)

31 |Veranschlagter Finanzierungsmitteliiberschuss./-bedarf aus| -289.025,66 -2.798.000 -1.700.000( -14.340.000 -2.300.000 -2.600.000 -2.540.000
Investitionstatigkeit (Saldo aus Nummern 23 u. 30)

32 |Veranschlagter Finanzierungsmittelliberschuss /-bedarf 570.049,31 -2.602.340 -1.327.386 -14.340.000 -1.927.386 -2.227.386 -2.167.386
(Saldo aus Nummern 17 und 31)

33 |[Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und 48.996,94 2.798.000, 1.700.000 0 2.300.000; 2.600.000 2.540.000
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgéangen fiir Investitionen

34 | Auszahlungen fiir Tilgung von Krediten und -286.781,60 -295.940 -302.000 0 -309.800 -318.100 -316.200
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen

35 |Veranschlagt Finanz.mittellibersch./-bedarf -237.784,66 2.502.060 1.398.000 0 1.990.200 2.281.900 2.223.800
aus Finanzierungstatigkeit (Saldo aus Nummern 33 und 34)

36 |Veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittel- 332.264,65 -100.280 70.614| -14.340.000 62.814 54514 56.414
bestands zum Ende des Haushaltsjahres (Saldo aus
Nummern 32 und 35)
nachrichtlich: 0,00 0 0 0 0 0 0

37 |den voraussichtlichen Bestand an liquiden Eigenmitteln 0,00 0 0 0 0 0 0
zum Jahresbeginn

38 |den voraussichtlichen Bestand an inneren Darlehen zum 0,00 0 0 0 0 0 0
Jahresbeginn
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 16.700,00 30.600 30.600 30.600 30.600 30.600

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 1.600

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 100 100 100! 100 100

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 16.700,00 32.300 30.700 30.700 30.700 30.700
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -176.071,43 -249.350 -294.000 -306.900 -319.500 -332.700

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -52.802,68 -98.400 -89.850] -89.850 -89.850 -89.850]

15 | Abschreibungen -1.562,32 -1.600 -1.562 -1.562 -1.562 -1.562

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen -127.098,50 -124.000 -125.000 -125.000 -125.000 -125.000

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -51.629,82 -91.250 -122.050 -116.100 -116.050 -116.100

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -409.164,75 -564.600 -632.462 -639.412 -651.962 -665.212
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -392.464,75 -532.300 -601.762 -608.712 -621.262 -634.512
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen 388.258,02 532.300 601.762 608.712 621.262 634.512

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen -3.709,69

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis 384.548,33 532.300 601.762 608.712 621.262 634.512
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss -7.916,42

(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 16.700,00 30.700 30.700 30.700 30.700 30.700
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -443.330,34 -563.000 -630.900 -637.850 -650.400 -663.650
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -426.630,34 -532.300 -600.200 -607.150 -619.700 -632.950
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -426.630,34 -532.300 -600.200 -607.150 -619.700 -632.950
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 1110 Steuerung - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12

Personalaufwendungen

-5.467,24

-18.300

-18.300

-19.900

-20.800

-21.700

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-5.000

-5.650]

-5.650

-5.650

-5.650]

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-8.979,65

-8.200

-14.200

-14.200

-14.200

-14.200

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-14.446,89

-31.500

-38.150

-39.750

-40.650

-41.550

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-14.446,89

-31.500

-38.150

-39.750

-40.650

-41.550

21

Ertrédge aus internen Leistungen

13.843,08

31.500

38.150

39.750

40.650

41.550

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

13.843,08

31.500

38.150

39.750

40.650

41.550

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-603,81
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1110 Steuerung - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -15.133,76 -31.500 -38.150 -39.750 -40.650 -41.550
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -15.133,76 -31.500 -38.150 -39.750 -40.650 -41.550
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -15.133,76 -31.500 -38.150 -39.750 -40.650 -41.550
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 1111 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen

-8.074,30

-14.400

-14.100

-14.800

-15.500

-16.300

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

15 |Abschreibungen

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen

-30,35

-500

-350,

-400

-350

-400

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-8.104,65

-14.900

-14.450

-15.200

-15.850

-16.700

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-8.104,65

-14.900

-14.450

-15.200

-15.850

-16.700

21 |Ertrage aus internen Leistungen

8.104,65

14.900

14.450

15.200

15.850

16.700

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

8.104,65

14.900

14.450

15.200

15.850

16.700

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1111 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -8.104,65) -14.900 -14.450 -15.200 -15.850 -16.700
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -8.104,65 -14.900 -14.450 -15.200 -156.850 -16.700
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -8.104,65 -14.900 -14.450 -15.200 -156.850 -16.700
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Produktbeschreibung
Produktgruppe 1112 Steuerungsunterstiitzung und Controlling - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe

11 Innere Verwaltung
1112 Steuerungsunterstiitzung und Controlling - [THH 1]

Kurzbeschreibung

- Erarbeitung / Weiterentwicklung von Grundsatzen, Rahmenregelungen, Standards und deren Uberwachung bzw. Duchsetzung fiir
Technikunterstiitze Informationsverarbeitung, Finanzwirtschaft und Zentrale Angelegenheiten des Kassen- und Rechnungswesens.

- Erarbeitung / Weiterentwicklung von Grundsétzen, Rahmenregelungen und Standards (Handlungsrahmen) und deren Uberwachung
bzw. Durchsetzung fir Organisation. Dazu gehdren Regelungsbereiche wie Leitbild, Aufbau- und Ablauforganisation,
Dienstanweisungen, Qualitdtsmanagement

- Haushalts-, Finanz- und Investitionsplanung nah GemHVO / Ziel-, Leistungs- und Budgetvereinbarung; Aufstellung
Haushaltsplanentwurf; Leistungs- und Budgetplanung im Rahmen der Zieldimensionen  Auftragserfillung, Wirtschaftlichkeit, Kunden-
und Mitarbeiterzufriedenheit, Haushaltssicherungskonzept.

- Zentrales Berichtswesen einschl. Auswertung / Analyse und Handlungsempfehlungen fiir Steuerungsmafnahmen, Uberwachung und
Steuerung des Haushaltsvollzugs, Erstellung und Vorlage des Rechenschaftsberichts zur Jahresrechnung, Verarbeitung und Auswertung
von Leistungs- und Betriebsdaten, Darlehens- und Schuldenverwaltung (Verwaltung der Kredite und kreditahnlichen Rechtsgeschafte,
Ubernahme und Verwaltung von Biirgschaften; Gewahrvertrag, Finanz- und Schuldenstatistiken, Leistungen fir Dritte).

Allgemeine Ziele

- Optimierung der Verwaltung durch eine den Erfordernissen angepasste EDV-Ausstattung / Struktur, Schaffung einer geeigneten
Aufbau- und Ablauforganisation, Sicherstellung einer ausgewogenen Personalstruktur, Erhaltung und Férderung der Motivation und
Arbeitszufriedenheit der

Mitarbeiter.
- Flexibilisierung der Haushaltsplanung und des Haushaltsvollzugs
- Starkung der Eigenverantwortung der Dienststellen
- Flachendeckende Kosten- und Leistungstransparenz
- Einheitliches Erscheinungsbild der Striftstiicke und Publikationen im internen und externen Schriftverkehreiner geeigneten Aufbau-
und Ablauforganisation, Sicherstellung einer ausgewogenen Personalstruktur, Erhaltung und Férderung der Motivation und
Arbeitszufriedenheit der
- Schaffung von Planbarkeit, Starkung der Eigenverantwortung und Verbesserung der Eigeninitiative der
Produktverantwortlichenufbau- und Ablauforganisation, Sicherstellung einer ausgewogenen Personalstruktur, Erhaltung und Férderung
der Motivation und Arbeitszufriedenheit der
- Sicherstellung einer geordneten Finanzwirtschaft, wirtschaftlichen Aufgabenerfiillung, bedarfsgerechter und wirtschaftlicher

Investitionen, Zielerreichung und Uberwachung der Umsetzung von Vorgaben der Steuerung.ung und Férderung der Motivation und
Arbeitszufriedenheit der
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 1112 Steuerungsunterstiitzung und Controlling - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen

-39.013,22

-64.300

-64.300

-66.800

-69.300

-72.100

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

-13.1569,77

-52.000

-54.000

-54.000

-54.000

-54.000

15 |Abschreibungen

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen

-23,97

-2.100

-1.500]

-1.500

-1.500

-1.500]

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-52.196,96

-118.400

-119.800

-122.300

-124.800

-127.600

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-52.196,96

-118.400

-119.800

-122.300

-124.800

-127.600

21 |Ertrage aus internen Leistungen

52.196,96

118.400

119.800]

122.300

124.800

127.600]

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

52.196,96

118.400

119.800

122.300

124.800

127.600

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1112 Steuerungsunterstiitzung und Controlling - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -65.417,74 -118.400 -119.800 -122.300 -124.800 -127.600
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -65.417,74 -118.400 -119.800 -122.300 -124.800 -127.600
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -65.417,74 -118.400 -119.800 -122.300 -124.800 -127.600
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Produktbeschreibung
Produktgruppe 1114 Zentrale Funktionen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1114 Zentrale Funktionen - [THH 1]
Kurzbeschreibung - Wahrnehmung der Aufgaben nach dem Personalvertretungsrecht fiir die Gesamtverwaltung

- Ehrungen von Arbeits-, Alters- und Ehrenjubilaren

- Vorbereitung und Durchfiihrung von Empfangen und Veranstaltungen fiir den Verbandsvorsitzenden

- Betreuung von Géasten

- Erstellung von Gluckwunsch- und Kondolenzbriefen / sonstigem reprasentativem Briefverkehr fur die Verwaltungsfiihrung
- Beschaffung von Geschenken

Allgemeine Ziele - Wahrung der Interessen der Beschaftigten
- Sichern des sozialen Friedens
- Angemessene, zielgruppenorientierte Présentation des Verbands
- Vermittlung eines positiven Images nach auen

Eriduterungen Einzelprodukte:
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Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1114 Zentrale Funktionen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12

Personalaufwendungen

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-400

-300;

-300

-300

-300,

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-5.100

-7.700]

-7.700

-7.700

-7.700]

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.500

-8.000

-8.000

-8.000

-8.000

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-5.500

-8.000

-8.000

-8.000

-8.000

21

Ertrédge aus internen Leistungen

5.500

8.000

8.000

8.000

8.000

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

5.500

8.000

8.000

8.000

8.000

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1114 Zentrale Funktionen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -5.500 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000]
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -5.500 -8.000| -8.000 -8.000 -8.000
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -5.500] -8.000] -8.000 -8.000 -8.000

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 1120 Organisation und EDV - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe

11 Innere Verwaltung
1120 Organisation und EDV - [THH 1]

Kurzbeschreibung

- Erarbeitung/ Weiterentwicklung von Grundsétzen, Rahmenregelungen und Standards (Handlungsrahmen)  und deren Uberwachung
bzw. Durchsetzung fir technikunterstitzte Infomartionsverarbeitung,  Finanzwirtschaft und Zentrale Angelegenheiten des Kassen-
und Rechnungswesens.

- Erarbeitung / Weiterentwicklung von Grundsatzen, Rahmenregelungen und Standards (Handlungsrahmen) und deren Uberwachung
bzw. Durchsetzung fiir die Aufbau- und Ablauforganisation, u.a. Produkt- und Geschéftsverteilungsplan, Dienstanweisungen / -
vereinbarungen, Zustandigskeitsordnung,

Gebéaudestrategien und Raumbelegungen, Dokumentenmanagement etc.
- Prozess- und Schnittstellenoptimierung
- Optimierung des Sachmittel- und Ressourceneinsatzes

- Erarbeitung / Weiterentwicklung von Grundsatzen, Rahmenregelungen und Standards (Handlungsrahmen) und deren Uberwachung
bzw. Durchsetzung fir Personalwirtschaft, Finanzwirtschaft, zentrale ~ Angelegenheiten des Kassen- und Rechnungswesens, Corparate
Identity sowie das Rechtswesen  (GesetzmaRigkeit der Verwaltung, einheitliche Rechtsanwendung)

- Haushalts-, Finanz- und Investitionsplanung nach GemHVO / Leistung- und Budgetvereinbarung;  Aufstellung Haushaltsplanentwurf
|/ Eckdatenbeschluss; Leistungs- und Budgetplanung im Rahmen der Zieldimensionen Auftragserfillung, Wirtschaftlichkeit, Kunden-
und Mitarbeiterzufriedenheit;  Haushaltssicherungskonzept.ltung, einheitliche Rechtsanwendung)

- Zentrales Berichtswesen einschlieRlich Auswertung / Analyse und Handlungsempfehlungen fiir SteuerungsmaRnahmen: Uberwachung
und Steuerung des Haushaltsvollzugs; Erstellung und Vorlage des Rechenschaftsberichts zur Jahresrechnung; Verarbeitung und
Auswertung von Leistungs- und Betriebsdaten; Darlehens- und Schuldenverwaltung (Verwaltung der Kredite und kreditéhnlichen
Rechtsgeschafte, Verwaltung von Blirgschaften, Gewahrvertrége, Finanz- und Schuldenstatistiken, Leistungen fiir Dritte)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1120 Organisation und EDV - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12

Personalaufwendungen

-4.290,90

-12.300

-15.400

-16.100

-16.800

-17.600

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-29.700,84

-8.500

-6.000|

-6.000

-6.000

-6.000]

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-22.039,88

-44.000

-58.600

-58.600

-58.600

-58.600

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-56.031,62

-64.800

-80.000

-80.700

-81.400

-82.200

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-56.031,62

-64.800

-80.000

-80.700

-81.400

-82.200

21

Ertrédge aus internen Leistungen

50.281,33

64.800

80.000

80.700

81.400

82.200

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

50.281,33

64.800

80.000

80.700

81.400

82.200

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-5.750,29
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1120 Organisation und EDV - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -67.158,95 -64.800 -80.000 -80.700 -81.400 -82.200
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -67.158,95 -64.800 -80.000 -80.700 -81.400 -82.200
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -67.158,95 -64.800 -80.000 -80.700 -81.400 -82.200

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 1121 Personalwesen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe

11 Innere Verwaltung
1121 Personalwesen - [THH 1]

Kurzbeschreibung

- Alle MaBnahmen von der Erstellung des Anforderungsprofils Uber die Stellenaussschreibung, Beantwortung von Bewerberanfragen,
Vorstellungsgesprache, Auswahl, Entscheidung, Beteiligungen von Personalrat, Einflihrungsgesprache fiir neue Mitarbeiter bis zum
Abschluss des Arbeitsvertrags.

- Bearbeiten von Personalvorgangen, Beratung in arbeits-, dienst- und personalvertretungsrechtlichen Fragen, sowie Personalfiihrung
und Rahmentwicklung, Personalbedarfsdeckung.eteiligungen von Personalrat, Einfiihrungsgesprache fiir neue Mitarbeiter bis zum
Abschluss des Arbeitsvertrags.

- Berechnung und Anweisung der Bezlige flir Arbeitnehmer und Beamte sowie ggfs. Versorgungsmpfanger und
Sonderleistungen.alfiihrung und Rahmentwicklung, Personalbedarfsdeckung.eteiligungen von Personalrat, Einfiihrungsgesprache fiir
neue Mitarbeiter bis zum Abschluss des Arbeitsvertrags.

- Unterstlitzung, Beratung und Information der Arbeigeberin beim Arbeitsschutz und der Unfallverhiitung durch
Arbeitssicherheitsfachkréafte in allen Fragen der Arbeitssicherheit und der Gestaltung der Arbeitsplatzerungsgespréche fir neue
Mitarbeiter bis zum Abschluss des Arbeitsvertrags.

- Betriebsarzte in allen Fragen des Gesundheitsschutzes

- Wahrnehmung von vertrauens- und amtsérztlichen Tatigkeiten.

Allgemeine Ziele

- Zeitnahe Sicherstellung der fiir die jeweilige Aufgabenerfiillung erforderlichen qualitativen und quantitativen Personalkapazitat

- Umfassende Beratung der Mitarbeiter / -innen in arbeits-, dienst- und personalvertretungsrechtlichen Frageniven Personalkapazitat
- Mitarbeiterzufriedenheit und Mitarbeitermotivation

- Ordnungsgemale und termingerechte Beziigeabrechnung und -zahlung

- Beratung und Information hinsichtlich der Beziigeabrechnung

- Schutz der Mitarbeiter / -innen vor arbeitsbedingten Unfall- und Gesundheitsgefahren

Erléuterungen

Einzelprodukte:

11.21.01 Personalbedarfsdeckung
11.21.02 Personalbetreuung

11.21.05 Beziigeabrechnung

11.21.07 Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin

51




Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 1121 Personalwesen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12

Personalaufwendungen

-49.199,22

-68.700

-78.150

-80.900

-83.900

-87.000

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-1.098,31

-2.000

-1.400]

-1.400

-1.400

-1.400]

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-8.019,09

-16.100

-20.300

-14.300

-14.300

-14.300

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-58.316,62

-86.800

-99.850

-96.600

-99.600

-102.700

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-58.316,62

-86.800

-99.850

-96.600

-99.600

-102.700

21

Ertrédge aus internen Leistungen

57.993,42

86.800

99.850

96.600

99.600

102.700]

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

57.993,42

86.800

99.850

96.600

99.600

102.700

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-323,20
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 1121 Personalwesen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -58.523,57 -86.800 -99.850 -96.600 -99.600 -102.700|
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -58.523,57 -86.800 -99.850 -96.600 -99.600 -102.700
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -58.523,57 -86.800 -99.850 -96.600 -99.600 -102.700
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 1122 Finanzverwaltung Kasse - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe

11 Innere Verwaltung
1122 Finanzverwaltung Kasse - [THH 1]

Kurzbeschreibung

- Beratung der Amter im Haushaltsvollzug

- Beratung in betriebswirtschaftlichen Fragen

- Weiterentwickeln und Flhren der Kosten- und Leistungsrechnung

- Annahme / Leistung von unbaren und baren Ein- / Auszahlungen einschlielich Verrechnungen

- Planung und Gewaéhrleistung der Kassenliquiditat

- Bewirtschaftung der Kassenmittel

- Personen- und Sachkontenfiihrung

- Fertigung von Tages-, Zwischen- und Jahresabschliissen, KassenmaRiger Abschluss und Vorbereitung der Haushaltsrechnung
- Einleitung der Zwangsvollstreckung privatrechtlicher Geldforderungen

Allgemeine Ziele

- rechzeitige und wirtschaftliche Leistung der Auszahlungen nach Eingang der angeordneten Belege

- Sichere und wirtschafltiche Abwicklung der Einnahmen

- Anlage nicht bendtiger Kassenmittel bei bedarfsgerechter Verfligbarkeit

- Aufnahme von Kassenkrediten

- Die Buchfiihrung muss ordnungsgemaRB, sicher und wirtschaftlich sein.

- Die Aufzeichnungen in den Biichern missen vollstandig, richtig, zeitgerecht, geordnet und nachprifbar sein.
- Ausgleich der Forderungen durch praventive MaBnahmen und durch einen wirtschafliches Mahnwesen

- Zeitnahe und mdglichst vollstdndige und kostenglinstige (ressourcensparende) Beitreibung

- Vermeidung der Beitreibung durch praventive Malnahmen

Erlauterungen

Einzelprodukte:

11.22.01 Haushalts- und betriebswirtschaftliche Dienstleistungen
11.22.05 Zahlungsverkehr einschlieRlich Verwaltung der Kasssenmittel und Wertgegensténde
11.22.06 Buchhaltung, Rechnungslegung, Haushaltsrechnung
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 1122 Finanzverwaltung Kasse - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

100

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

100

12

Personalaufwendungen

-49.789,43

-50.500

-83.750

-86.400

-89.100

-91.800

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-2.000

-1.500]

-1.500

-1.500

-1.500]

15

Abschreibungen

-81,08

-100

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-1.534,66

-1.700

-1.450]

-1.450

-1.450

-1.450]

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-51.405,17

-54.300

-86.781

-89.431

-92.131

-94.831

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-51.405,17

-54.200

-86.781

-89.431

-92.131

-94.831

21

Ertrédge aus internen Leistungen

51.324,09

54.200

86.781

89.431

92.131

94.831

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

51.324,09

54.200

86.781

89.431

92131

94.831

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-81,08

55




Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1122 Finanzverwaltung Kasse - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -57.376,82 -54.200 -86.700 -89.350 -92.050 -94.750
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -57.376,82 -54.200 -86.700 -89.350 -92.050 -94.750
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -57.376,82 -54.200 -86.700 -89.350 -92.050 -94.750

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 1123 Justitiariat - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe

11 Innere Verwaltung
1123 Justitiariat - [THH 1]

Kurzbeschreibung

- Beratung und Unterstltzung der Burgermeister und der Verbandsversammlung und seiner Gremien in  wichtigen rechtlichen und
rechtspolitischen Fragen (Vorbereitung, Konsensfindung, Geschaftsordnung, Nachbereitung)

- Mindliche und schriftliche Beratung, Gutachten, Stellungnahmen, Vetragsentwirfe und Entwurf von Rechtsvorschriftenen und
rechtspolitischen Fragen (Vorbereitung, Konsensfindung, ~Geschéaftsordnung, Nachbereitung)

- Abschluss von Vergleichen, Weiterfiihrung von rechtlich schwierigen Verfahren
- Beauftragung fiir Prozessfiihrung

Allgemeine Ziele

- Gewahrleistung der GesetzmaRigkeit der Verwaltung
- Durchsetzung der kommunalen Interessen

- Vermeiden von Konflikten und Lésung von Konflikten
- Zentrale Rechtsauslibung

Erlauterungen

Einzelprodukte:

11.23.01 Beratung und Unterstiizung von Politik und Verwaltungsspitze
11.23.02 Allgemeine Rechtsberatung, rechtliche Gestaltung und auRergerichtliche Vertretung in Rechtssachen
11.23.05 Abschluss, Verwaltung und Abwicklung von Versicherungen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1123 Justitiariat - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

100

100

100

100

100

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

100

100

100

100

100

12 |Personalaufwendungen

-9.474,96

-13.000

-12.550

-13.300

-14.100

-14.900

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

-1.000

-500]

-500

-500

-500,

15 |Abschreibungen

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen

-6.027,21

-7.400

-8.350]

-8.350

-8.350

-8.350]

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-16.502,17

-21.400

-21.400

-22.150

-22.950

-23.750

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-156.502,17

-21.300

-21.300

-22.050

-22.850

-23.650

21 |Ertrage aus internen Leistungen

15.502,17

21.300

21.300

22.050

22.850

23.650

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

15.502,17

21.300

21.300

22,050

22.850

23.650

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1123 Justitiariat - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender 100 100 100 100 100
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -15.502,18 -21.400 -21.400 -22.150 -22.950 -23.750]
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -15.502,18 -21.300 -21.300 -22.050 -22.850 -23.650
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -15.502,18 -21.300 -21.300 -22.050 -22.850 -23.650
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 2140 Schiilerbezogene Leistungen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich 21 Schultrageraufgaben
Produktgruppe 2140 Schiilerbezogene Leistungen
Kurzbeschreibung Organisation und Abwicklung der Schiilerbeférderung.
Leistungen:

- Abschluss und Abrechnung der Vertrage mit Beférderungsunternehmer

- Regelung des Einsatzes von Schiilerfahrzeugen (Einholung von Angeboten, Aufstellung von  Fahrtrouten, Festlegung der
Tageskilometerleistung, Tagesvergltung u.a.)

- Ermittlung, Beschaffung und Verteilung der Berechtigungsabschnitte
- Bearbeitung von Einzelerstattungantragen
- Erlass von Eigenanteilen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 2140 Schiilerbezogene Leistungen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen

-1.587,31

-1.650

-1.650]

-2.000

-2.400

-2.800]

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

15 |Abschreibungen

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen

-5.274,23

-5.050

-7.250]

-7.250

-7.250

-7.250]

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-6.861,54

-6.700

-8.900

-9.250

-9.650

-10.050

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-6.861,54

-6.700

-8.900

-9.250

-9.650

-10.050

21 |Ertrage aus internen Leistungen

6.861,54

6.700

8.900

9.250

9.650

10.050

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

6.861,54

6.700]

8.900

9.250

9.650

10.050

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 2140 Schiilerbezogene Leistungen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -7.221,61 -6.700 -8.900 -9.250 -9.650 -10.050
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -7.221,61 -6.700| -8.900 -9.250 -9.650 -10.050
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -7.221,61 -6.700| -8.900] -9.250 -9.650 -10.050

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 2150 Sonstige schulische Aufgaben und Einrichtungen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich 21 Schultrageraufgaben
Produktgruppe 2150 Sonstige schulische Aufgaben und Einrichtungen - [THH 1]
Kurzbeschreibung - Uberlassung der Raumlichkeiten fur die Mensa an den Verein
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 2150 Sonstige schulische Aufgaben und Einrichtungen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

1.500

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© | [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.500

12

Personalaufwendungen

-5.477,15

-3.800

-3.600]

-4.200

-4.800

-5.400]

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-8.671,46

-26.500

-19.500

-19.500

-19.500

-19.500

15

Abschreibungen

-1.481,24

-1.500

-1.481

-1.481

-1.481

-1.481

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-11,99

-200

-1.650]

-1.650

-1.650

-1.650]

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-15.641,84

-32.000

-26.231

-26.831

-27.431

-28.031

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-15.641,84

-30.500

-26.231

-26.831

-27.431

-28.031

21

Ertrédge aus internen Leistungen

14.160,60

30.500

26.231

26.831

27431

28.031

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

14.160,60

30.500

26.231

26.831

27.431

28.031

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.481,24
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 2150 Sonstige schulische Aufgaben und Einrichtungen - [THH 1]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -13.792,98 -30.500 -24.750 -25.350 -25.950 -26.550
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -13.792,98 -30.500 -24.750 -25.350 -25.950 -26.550
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -13.792,98 -30.500 -24.750 -25.350 -25.950 -26.550
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produkt 362002 Jugendsozialarbeit, Jugendsozialarbeit an Schulen im Rahmen SGB VIi|

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
3620 Allgemeine Forderung junger Menschen
362002

Jugendsozialarbeit, Jugendsozialarbeit an Schulen im Rahmen SGB VIII

Kurzbeschreibung

Schulsozialarbeit unterstiitzt die individuelle schulische und soziale Entwicklung der Schiilerinnenund Schiiler im Sozialraum Schule. Sie
fordert die Kooperation zwischen Jugendhilfe, Schule undEltern sowie anderen Institutionen und Initiativen.

Durchfiihrung von Projekten (z.B. Projekt "Schule als Lebenswelt")

Allgemeine Ziele

- Die eigenstandige Existenzsicherung und die soziale Integration sind sichergestellt.

- Im Rahmen der Jugendberufshilfe, Mobilen Jugendarbeit und Schulsozialarbeit werden bedarfsgerechte Angebote gewahrleistet.

- Die Jugendsozialarbeit unterstiitzt den Abbau von Benachteiligungen durch Vermittlung von Schlisselqualifikationen und
Lebenskompetenz.

- Kooperation und Vernetzung erreichen und weiterentwickeln zwischen Kommune und Wirtschaft, Kammern, Arbeitsamt, Schule
offentlichen und freien Tragern, Ehrenamtlichen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produkt 362002 Jugendsozialarbeit, Jugendsozialarbeit an Schulen im Rahmen SGB VIi|

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

16.700,00

30.600

30.600

30.600

30.600

30.600

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

16.700,00

30.600

30.600

30.600

30.600

30.600

12 |Personalaufwendungen

-3.697,70

-2.400

-2.200|

-2.500

-2.800

-3.100]

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

-172,30

-1.000

-1.000]

-1.000

-1.000

-1.000]

15 |Abschreibungen

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen

-127.098,50

-124.000

-125.000]

-125.000

-125.000

-125.000|

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen

-11,99

-900

-700;

-700

-700

-700,

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-130.980,49

-128.300

-128.900

-129.200

-129.500

-129.800

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-114.280,49

-97.700

-98.300

-98.600

-98.900

-99.200

21 |Ertrage aus internen Leistungen

117.990,18

97.700

98.300

98.600

98.900

99.200

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen

-3.709,69

23 | kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

114.280,49

97.700

98.300

98.600

98.900

99.200

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produkt 362002 Jugendsozialarbeit, Jugendsozialarbeit an Schulen im Rahmen SGB VIi|

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 16.700,00 30.600 30.600 30.600 30.600 30.600
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -135.421,28 -128.300 -128.900 -129.200 -129.500 -129.800|
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -118.721,28 -97.700 -98.300 -98.600 -98.900 -99.200
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -118.721,28 -97.700 -98.300 -98.600 -98.900 -99.200
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

87.151,00

97.751

94.390

99.096

101.936

105.079

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

5,00

100

100

100

100

100

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o|~|w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

31.426,72

37.000

40.500

40.500

40.500

40.500

-
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

118.582,72

134.851

134.990

139.696!

142.536

145.679

12

Personalaufwendungen

-51.088,18

-54.000

-56.600

-58.000

-59.400

-60.800

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-8.632,16

-10.800

-9.000|

-9.200

-9.200

-9.400]

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-13.451,05

-18.200

-10.800

-10.800

-10.800

-10.800

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-73.171,39

-83.000

-76.400

-78.000

-79.400

-81.000

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

45411,33

51.851

58.590

61.696

63.136

64.679

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

-29.282,49

-51.851

-58.590

-61.696

-63.136

-64.679

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-29.282,49

-51.851

-58.580

-61.696

-63.136

-64.679

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

16.128,84
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 118.813,44, 134.851 134.990 139.696 142.536 145.679
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -78.228,71 -83.000 -76.400 -78.000 -79.400 -81.000
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 40.584,73 51.851 58.590 61.696 63.136 64.679
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 40.584,73 51.851 58.590 61.696 63.136 64.679
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 1221 Verkehrswesen - [THH 2]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1221 Verkehrswesen - [THH 2]
Kurzbeschreibung Tatigkeiten zur Kontrolle der Einhaltung von Ge- und Verboten im ruhenden Verkehr, einschlieRlichAhndung und Beseitigung der

VerstéRe, AbschleppmalRnahmen, Erhebung und Bearbeitung vonOrdnungsmafnahmen

Allgemeine Ziele Gewabhrleistung der Verkehrssicherheit und der Parkraumbewirtschaftung
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 1221 Verkehrswesen - [THH 2]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

87.151,00

97.751

94.390

99.096

101.936

105.079

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

5,00

100

100

100

100

100

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o|~|w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

31.426,72

37.000

40.500

40.500

40.500

40.500

-
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

118.582,72

134.851

134.990

139.696!

142.536

145.679

12

Personalaufwendungen

-51.088,18

-54.000

-56.600

-58.000

-59.400

-60.800

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-8.632,16

-10.800

-9.000|

-9.200

-9.200

-9.400]

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-13.451,05

-18.200

-10.800

-10.800

-10.800

-10.800

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-73.171,39

-83.000

-76.400

-78.000

-79.400

-81.000

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

45411,33

51.851

58.590

61.696

63.136

64.679

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

-29.282,49

-51.851

-58.590

-61.696

-63.136

-64.679

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-29.282,49

-51.851

-58.580

-61.696

-63.136

-64.679

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

16.128,84
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 1221 Verkehrswesen - [THH 2]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 118.813,44, 134.851 134.990 139.696 142.536 145.679
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -78.228,71 -83.000 -76.400 -78.000 -79.400 -81.000
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 40.584,73 51.851 58.590 61.696 63.136 64.679
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 40.584,73 51.851 58.590 61.696 63.136 64.679
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 3 Merian-Gemeinschaftsschule

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 756.525,50 701.240 867.958 817.606 827.933 836.815

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 98.133,34 77.864 97.613 97.613 97.613 97.613

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 410,80 1.000 500 500 500 500

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen 528,78

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 855.598,42 780.104 966.071 915.719 926.046 934.928
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -137.256,52 -167.580 -154.900 -158.800 -162.800 -166.900

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -310.984,94 -258.800 -418.550 -371.250 -374.150 -375.350

15 | Abschreibungen -165.610,28 -150.395 -165.479 -165.479 -165.479 -165.479

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen -8.966,70 -10.000 -15.000| -15.000 -15.000 -15.000|

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -29.084,19 -43.400 -43.800| -44.100 -44.400 -44.700,

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -651.902,63 -630.175 -797.729 -754.629 -761.829 -767.429
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis 203.695,79 149.929 168.342 161.090 164.217 167.499
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen

22 |Aufwendungen fir interne Leistungen -92.443,36 -149.929 -168.342 -161.090 -164.217 -167.499

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis -92.443,36 -149.929 -168.342 -161.090 -164.217 -167.499
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss 111.262,43

(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 3 Merian-Gemeinschaftsschule

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender 757.308,99 702.240 868.458 818.106 828.433 837.315
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)

2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -498.720,82 -479.780 -632.250 -589.150 -596.350 -601.950
Verwaltungstatigkeit

3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 258.588,17 222.460 236.208 228.956 232.083 235.365
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5,90 6.000 556.000 1.006.000 1.156.000 1.306.000

5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen

7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen

8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 5,90 6.000 556.000 1.006.000 1.156.000 1.306.000
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstticken -40.408,40 -1.400.000 -7.170.000 -2.150.000 -2.450.000 -2.570.000
und Geb&uden

11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen -1.399.000

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -3.495,80 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000
Sachvermogen

13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen

14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen

15 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen -13.472,00
Vermdgensgegenstanden

16 [Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -57.376,20 -1.405.000 -1.406.000 -7.170.000 -2.156.000 -2.456.000 -2.576.000
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -57.370,30 -1.399.000 -850.000 -7.170.000 -1.150.000 -1.300.000 -1.270.000
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 201.217,87 -1.176.540 -613.792 -7.170.000 -921.044 -1.067.917 -1.034.635

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung )
Produkt 211010 Gemeinschaftsschulen u. Schulverb. m. Uberwiegen d. Gemeinsch. i. d. Sekundarst.

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

21 Schultrageraufgaben
2110 Allgemeinbildende Schulen
211010

Gemeinschaftsschulen u. Schulverb. m. Uberwiegen d. Gemeinsch. i. d. Sekundarst.

Kurzbeschreibung

Die Gemeinschaftsschule ist eine weiterfiihrende Schule, in der Bildungsabschlisse bis zur MittlerenReife erworben weren kénnen.
Leistungen:

- Sicherstellung des Schul- und Unterrichtsbetriebs durch Schaffung der sachlichen und personellen

Voraussetzungen in Erfiillung
der Aufgabe des ortlichen Schultragers durch.
- Entwicklungsplanung sowie Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstlicke und  der baulichen AnlagenErfiillung
der Aufgabe des 6rtlichen Schultragers durch.

- Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmitteln

- Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals
- Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten

- Offentlichkeitsarbeit / Beratung / Auskiinfte

- Durchfiihrung von Veranstaltungen

- Ganztagesschule: Leistungen mit erweitertem paddagogischen Betreuungsangebot und  Freizeitgestaltung baulichen
AnlagenErfiillung der Aufgabe des 6rtlichen Schultragers durch.

Allgemeine Ziele

- Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Gemeinschaftsschulangebots
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung )
Produkt 211010 Gemeinschaftsschulen u. Schulverb. m. Uberwiegen d. Gemeinsch. i. d. Sekundarst.

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 756.525,50 701.240 867.958 817.606 827.933 836.815

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 98.133,34 77.864 97.613 97.613 97.613 97.613

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 410,80 1.000 500 500 500 500

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen 528,78

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 855.598,42 780.104 966.071 915.719 926.046 934.928
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -137.256,52 -167.580 -154.900 -158.800 -162.800 -166.900

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -310.984,94 -258.800 -418.550 -371.250 -374.150 -375.350

15 | Abschreibungen -165.610,28 -150.395 -165.479 -165.479 -165.479 -165.479

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen -8.966,70 -10.000 -15.000| -15.000 -15.000 -15.000|

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -29.084,19 -43.400 -43.800| -44.100 -44.400 -44.700,

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -651.902,63 -630.175 -797.729 -754.629 -761.829 -767.429
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis 203.695,79 149.929 168.342 161.090 164.217 167.499
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen

22 |Aufwendungen fir interne Leistungen -92.443,36 -149.929 -168.342 -161.090 -164.217 -167.499

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis -92.443,36 -149.929 -168.342 -161.090 -164.217 -167.499
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss 111.25243
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produkt 211010 Gemeinschaftsschulen u. Schulverb. m. Uberwiegen d. Gemeinsch. i. d. Sekundarst.

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender 757.308,99 702.240 868.458 818.106 828.433 837.315
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)

2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -498.720,82 -479.780 -632.250 -589.150 -596.350 -601.950
Verwaltungstatigkeit

3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 258.588,17 222.460 236.208 228.956 232.083 235.365
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5,90 6.000 556.000 1.006.000 1.156.000 1.306.000

5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen

7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen

8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 5,90 6.000 556.000 1.006.000 1.156.000 1.306.000
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstticken -40.408,40 -1.400.000 -7.170.000 -2.150.000 -2.450.000 -2.570.000
und Geb&uden

11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen -1.399.000

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -3.495,80 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000
Sachvermogen

13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen

14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen

15 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen -13.472,00
Vermdgensgegenstanden

16 [Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -57.376,20 -1.405.000 -1.406.000 -7.170.000 -2.156.000 -2.456.000 -2.576.000
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -57.370,30 -1.399.000 -850.000 -7.170.000 -1.150.000 -1.300.000 -1.270.000
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 201.217,87 -1.176.540 -613.792 -7.170.000 -921.044 -1.067.917 -1.034.635
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Produkt 211010 Gemeinschaftsschulen u. Schulverb. m. Uberwiegen d. Gemeinsch. i. d. Sekundarst.

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Investition 1-2110-100 Erweiterung Schulzentrum GMS

Nr. | InvestitionsmaRnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.090.000 90.000,18 0 573 550.000 0
6 |Summe der Einzahlungen aus 4.090.000 90.000,18 0 573 550.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von -9.260.000 -112.763,50 0 -35.004,35 -1.400.000 -7.170.000
Grundstiicken und Geb&uden
13 [Summe der Auszahlungen aus -9.260.000 -112.763,50 0 -35.004,35 -1.400.000 -7.170.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 [Saldo aus Investitionstétigkeit -5.170.000 -22.763,32 0 -34.998,62 -850.000 -7.170.000
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 [Gesamtkosten der MaRnahme -9.260.000 -112.763,50 0 -35.004,35 -1.400.000 -7.170.000
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-2110-500 Schulbudget GMS
Nr. | Investitionsmanahmen Gesamtang. Bisher Erméchtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaBnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 44.186 34.706,70 0 0,17 5.000 0
6 |Summe der Einzahlungen aus 44.186 34.706,70) 0 0,17 5.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 |Auszahlungen fir den Erwerb von -20.000 0,00 0 0,00 -5.000 0
beweglichem Sachvermdgen
12 |Auszahlungen flr den Erwerb von -29.186 -16.635,13 0 0,00 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstanden
13 |Summe der Auszahlungen aus -49.186 -16.635,13| 0 0,00 -5.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |[Saldo aus Investitionstatigkeit -5.000 18.071,57 0 0,17 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 |Gesamtkosten der MaRnahme -49.186 -16.635,13| 0 0,00 -5.000 0
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-2110-501 Umzaunung Kletterwand GMS
Nr. | InvestitionsmaRnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von 0 -5.404,05) 0 -5.404,05 0 0
Grundstiicken und Geb&uden
13 |Summe der Auszahlungen aus 0 -5.404,05| 0 -5.404,05| 0 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |[Saldo aus Investitionstatigkeit 0 -5.404,05| 0 -5.404,05| 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 |Gesamtkosten der MaRnahme 0 -5.404,05| 0 -5.404,05| 0 0
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-2110-503 Gerate Digitalpakt Schule GMS
Nr. | Investitionsmafinahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von 0 -4.707,82 0 -3.495,80 0 0
beweglichem Sachvermdgen
12 |Auszahlungen flr den Erwerb von 0 -1.079,00 0 -1.079,00 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstanden
13 [Summe der Auszahlungen aus 0 -5.786,82 0 -4.574,80 0 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 [Saldo aus Investitionstétigkeit 0 -5.786,82 0 -4.574,80 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 |Gesamtkosten der MaRnahme 0 -5.786,82 0 -4.574,80 0 0
(Summe aus Nummern 13 und 15)

Investition 1-2110-506 Anschaffung Betriebs- und Geschéftsausstattung GMS
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Produkt 211010 Gemeinschaftsschulen u. Schulverb. m. Uberwiegen d. Gemeinsch. i. d. Sekundarst.

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Investitionsmainahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE

Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.

1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 9.000 0,00 0 0,00 5.000 1.000:

6 |Summe der Einzahlungen aus 9.000 0,00 0 0,00 5.000 1.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

9 |Auszahlungen flr den Erwerb von -9.000| 0,00 0 0,00 -5.000 -1.000
beweglichem Sachvermégen

12 |Auszahlungen flr den Erwerb von -2.500 -12.393,00 0 -12.393,00 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstdnden

13 |Summe der Auszahlungen aus -11.500 -12.393,00 0 -12.393,00 -5.000 -1.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -2.500 -12.393,00 0 -12.393,00 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

16 |Gesamtkosten der MaBnahme -11.500 -12.393,00 0 -12.393,00 -5.000 -1.000
(Summe aus Nummern 13 und 15)

Investition 1-2110-510 Anschaffungen Gemeinschaftsschule Schultrager

Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Erméachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023

-nachrichtl.- aus Vorvorj.

1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 11.500 5.000,00 0 0,00 1.000: 0

6 |Summe der Einzahlungen aus 11.500 5.000,00| 0 0,00 1.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -1.000] 0,00 0 0,00 -1.000 0
beweglichem Sachvermdgen

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -11.500 -43.637,68 0 0,00 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstédnden

13 |Summe der Auszahlungen aus -12.500 -43.637,68 0 0,00 -1.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -1.000 -38.637,68| 0 0,00 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

16 [Gesamtkosten der MaBnahme -12.500 -43.637,68 0 0,00 -1.000 0
(Summe aus Nummern 13 und 15)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 4 Karl-von-Frisch-Gymnasium

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.038.331,00 905.157 1.006.310 1.033.145 1.048.579 1.058.123

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 179.244,66 191.356 179.245 179.245 179.245 179.245

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15.450,09 50.250 50.250 50.250 50.250

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 1.233.025,75 1.097.513 1.236.805 1.263.640 1.279.074 1.288.618
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -123.858,68 -118.600 -169.100 -173.300 -177.600 -182.000

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -553.303,28 -424.400 -495.200 -508.200 -516.300 -518.800

15 | Abschreibungen -386.090,54 -373.305 -396.104 -396.104 -396.104 -396.104

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen -4.47516 -5.000

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -43.193,27 -50.500 -44.100| -48.200 -48.800 -48.900

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -1.110.920,93 -971.805 -1.104.504 -1.125.804 -1.138.804, -1.145.804
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis 122.104,82 125.708 132.301 137.836 140.270 142.814
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen

22 |Aufwendungen fir interne Leistungen -108.516,51 -125.708 -132.301 -137.836 -140.270 -142.814

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis -108.516,51 -125.708 -132.301 -137.836 -140.270 -142.814
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss 13.588,31

(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 4 Karl-von-Frisch-Gymnasium

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Summe der Einzahlungen aus laufender 1.053.790,92 906.157 1.057.560 1.084.395 1.099.829 1.109.373|
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)

2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -724.777 46 -598.500 -708.400 -729.700 -742.700 -749.700
Verwaltungstatigkeit

3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 329.013,46 307.657 349.160 354.695| 357.129 359.673
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5,79 151.000 590.000 1.038.500 1.187.000 1.336.000

5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen

7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen

8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 5,79 151.000 590.000 1.038.500 1.187.000 1.336.000
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstticken -35.004,36 -120.000 -1.400.000 -7.170.000 -2.150.000 -2.450.000 -2.570.000
und Gebauden

11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen -1.399.000

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -78.325,20] -31.000 -40.000 -38.500 -37.000] -36.000|
Sachvermogen

13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen

14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen

15 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen -93.469,87
Vermdgensgegenstanden

16 [Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -206.799,43 -1.550.000 -1.440.000 -7.170.000 -2.188.500 -2.487.000 -2.606.000
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -206.793,64 -1.399.000 -850.000 -7.170.000 -1.150.000 -1.300.000 -1.270.000
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 122.219,82 -1.091.343 -500.840 -7.170.000 -795.305 -942.871 -910.327

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produkt 211006 Gymnasien und Schulverbiinde mit Gymnasien aufer Schulverbiinde nach 21.10.10

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

21 Schultrageraufgaben
2110 Allgemeinbildende Schulen
211006

Gymnasien und Schulverbiinde mit Gymnasien aufer Schulverblinde nach 21.10.10

Kurzbeschreibung

Das Gymnasium ist eine weiterfiihrende Schule, in der Bildungsabschliisse bis zur Hochschulreifeerworben werden kénnen.
Leistungen:

- Sicherstellung des Schul- und Unterrichtsbetriebs durch Schaffung der sachlichen und personellen - Voraussetzungen in Erflillung
der Aufgabe des Ortlichen Schultrégers durch

- Entwicklungsplanung sowie Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstlicke und  baulichen Anlagenin Erfiillung
der Aufgabe des 6rtlichen Schultragers durch

- Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmitteln

- Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals
- Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten

- Offentlichkeitsarbeit / Beratung / Auskiinfte

- Durchfiihrung von Veranstaltungen

Allgemeine Ziele

- Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Gymnasialangebots
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Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produkt 211006 Gymnasien und Schulverbiinde mit Gymnasien aufer Schulverbiinde nach 21.10.10

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.038.331,00 905.157 1.006.310 1.033.145 1.048.579 1.058.123

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 179.244,66 191.356 179.245 179.245 179.245 179.245

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15.450,09 50.250 50.250 50.250 50.250

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 1.233.025,75 1.097.513 1.236.805 1.263.640 1.279.074 1.288.618
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -123.858,68 -118.600 -169.100 -173.300 -177.600 -182.000

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -553.303,28 -424.400 -495.200 -508.200 -516.300 -518.800

15 | Abschreibungen -386.090,54 -373.305 -396.104 -396.104 -396.104 -396.104

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen -4.47516 -5.000

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -43.193,27 -50.500 -44.100| -48.200 -48.800 -48.900

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -1.110.920,93 -971.805 -1.104.504 -1.125.804 -1.138.804, -1.145.804
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis 122.104,82 125.708 132.301 137.836 140.270 142.814
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen

22 |Aufwendungen fir interne Leistungen -108.516,51 -125.708 -132.301 -137.836 -140.270 -142.814

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis -108.516,51 -125.708 -132.301 -137.836 -140.270 -142.814
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss 13.588,31

(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produkt 211006 Gymnasien und Schulverbiinde mit Gymnasien aufer Schulverbiinde nach 21.10.10

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Summe der Einzahlungen aus laufender 1.053.790,92 906.157 1.057.560 1.084.395 1.099.829 1.109.373|
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)

2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -724.777 46 -598.500 -708.400 -729.700 -742.700 -749.700
Verwaltungstatigkeit

3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 329.013,46 307.657 349.160 354.695| 357.129 359.673
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5,79 151.000 590.000 1.038.500 1.187.000 1.336.000

5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen

7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen

8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 5,79 151.000 590.000 1.038.500 1.187.000 1.336.000
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstticken -35.004,36 -120.000 -1.400.000 -7.170.000 -2.150.000 -2.450.000 -2.570.000
und Gebauden

11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen -1.399.000

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -78.325,20] -31.000 -40.000 -38.500 -37.000] -36.000|
Sachvermogen

13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen

14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen

15 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen -93.469,87
Vermdgensgegenstanden

16 [Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -206.799,43 -1.550.000 -1.440.000 -7.170.000 -2.188.500 -2.487.000 -2.606.000
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -206.793,64 -1.399.000 -850.000 -7.170.000 -1.150.000 -1.300.000 -1.270.000
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 122.219,82 -1.091.343 -500.840 -7.170.000 -795.305 -942.871 -910.327

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Produkt 211006 Gymnasien und Schulverbiinde mit Gymnasien aufer Schulverbiinde nach 21.10.10

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Investition 1-2110-101 Erweiterung Schulzentrum KvFG

Nr. | InvestitionsmaRnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.090.000 90.000,01 0 573 0 550.000 0
6 |Summe der Einzahlungen aus 4.090.000 90.000,01 0 573 0 550.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von -9.260.000 -112.763,52 0 -35.004,36 0 -1.400.000 -7.170.000
Grundstiicken und Geb&uden
8 |Auszahlungen fiir Baumainahmen -1.400.000 0,00 0 0,00 -1.400.000 0 0
13 [Summe der Auszahlungen aus -10.660.000 -112.763,52 0 -35.004,36 -1.400.000 -1.400.000 -7.170.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 [Saldo aus Investitionstétigkeit -6.570.000 -22.763,51 0 -34.998,63 -1.400.000 -850.000 -7.170.000
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 [Gesamtkosten der MaRnahme -10.660.000 -112.763,52 0 -35.004,36 -1.400.000 -1.400.000 -7.170.000
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-2110-750 Schulbudget KvFG
Nr. | Investitionsmanahmen Gesamtang. Bisher Erméchtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaBnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 147.000 33.214,49 0 0,06 0 35.000 0
6 |Summe der Einzahlungen aus 147.000 33.214,49 0 0,06/ 0 35.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 |Auszahlungen fir den Erwerb von -140.000 0,00 0 0,00 0 -35.000, 0
beweglichem Sachvermdgen
12 |Auszahlungen flr den Erwerb von -14.000 -33.121,90 0 0,00 0 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstanden
13 |Summe der Auszahlungen aus -154.000 -33.121,90| 0 0,00 0 -35.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -7.000 92,59 0 0,06/ 0 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 |Gesamtkosten der MaRnahme -154.000 -33.121,90| 0 0,00 0 -35.000 0
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-2110-752 Gerate Digitalpakt Schule KvFG
Nr. | InvestitionsmaRnahmen Gesamtang. Bisher Erméchtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von 0 -78.325,20 0 -78.325,20 0 0 0
beweglichem Sachvermdgen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von 0 -231.401,34 0 -86.305,83 0 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstdnden
13 |Summe der Auszahlungen aus 0 -309.726,54| 0 -164.631,03 0 0 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 [Saldo aus Investitionstétigkeit 0 -309.726,54, 0 -164.631,03 0 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 [Gesamtkosten der MaBnahme 0 -309.726,54 0 -164.631,03 0 0 0
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-2110-755 Anschaffung Betriebs- und Geschéftsausstattung KvF
Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Erméachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 41.500 0,00 0 0,00 30.000 5.000 0
6 |Summe der Einzahlungen aus 41500 0,00 0 0,00 30.000 5.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -41.500 0,00 0 0,00 -30.000 -5.000 0
beweglichem Sachvermdgen
12 |Auszahlungen flr den Erwerb von -2.500 0,00 0 0,00 0 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstédnden
13 [Summe der Auszahlungen aus -44.000 0,00 0 0,00 -30.000 -5.000 0

Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)




Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Produkt 211006 Gymnasien und Schulverbiinde mit Gymnasien aufer Schulverbiinde nach 21.10.10

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Investitionsmainahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE

Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.

14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -2.500 0,00 0 0,00 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

16 |Gesamtkosten der MaBnahme -44.000 0,00 0 0,00 -30.000 -5.000
(Summe aus Nummern 13 und 15)

Investition 1-2110-760 Anschaffungen Gymnasium Schultrager

Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Erméachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023

-nachrichtl.- aus Vorvorj.

1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 124.500 0,00 0 0,00 121.000 0

6 |Summe der Einzahlungen aus 124.500 0,00 0 0,00 121.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -120.000 0,00 0 0,00 -120.000 0
Grundstiicken und Geb&uden

9 |Auszahlungen fir den Erwerb von -1.000 0,00 0 0,00 -1.000 0
beweglichem Sachvermdgen

12 |Auszahlungen flr den Erwerb von -4.500 -11.320,12 0 -7.164,04 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstanden

13 |Summe der Auszahlungen aus -125.500 -11.320,12 0 -7.164,04 -121.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

14 [Saldo aus Investitionstétigkeit -1.000 -11.320,12 0 -7.164,04 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

16 |Gesamtkosten der MaRnahme -125.500 -11.320,12 0 -7.164,04 -121.000 0
(Summe aus Nummern 13 und 15)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Teilhaushalt 5 Sporthalle im Schulzentrum Steinlach-Wiesaz

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

272.361,00

258.306

335.350

357.553

360.822

364.385

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

9.899,71

11.583

9.900

9.900

9.900

9.900

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

100

100

100

100

100

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© | [N | |o|~|w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

282.260,71

269.989

345.350

367.553

370.822

374.385

12

Personalaufwendungen

-14.491,15

-17.900

-18.100

-18.500

-18.900

-19.300

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-125.092,70

-137.900

-187.400

-207.600

-209.200

-211.000|

15

Abschreibungen

-78.012,67

-60.367

-78.015

-78.015

-78.015

-78.015

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-5.550,48

-6.600

-6.850]

-6.850

-6.850

-6.850]

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-223.147,00

-222.767

-290.365

-310.965

-312.965

-315.165

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

59.113,71

47.222

54.985

56.588

57.857

59.220

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

-28.672,25

-47.222

-54.985

-56.588

-57.857

-59.220

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-28.672,25

-47.222

-54.985

-56.588

-57.857

-59.220

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

30.441,46
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Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Teilhaushalt 5 Sporthalle im Schulzentrum Steinlach-Wiesaz

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender 272.359,58 258.406 335.450 357.653 360.922 364.485
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)

2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -161.720,06 -162.400 -212.350 -232.950 -234.950 -237.150
Verwaltungstatigkeit

3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 110.639,52 96.006 123.100 124.703 125.972 127.335
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,06 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen

7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen

8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 0,06 1.000] 1.000] 1.000 1.000! 1.000]
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden

11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000
Sachvermogen

13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen

14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen

15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden

16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -1.000| -1.000| -1.000 -1.000 -1.000]
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 0,06
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 110.639,58 96.006 123.100 124.703 125.972 127.335
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Produktbeschreibung
Produktgruppe 4241 Sportstitten - [THH 5]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe

42 Sport und Bader
4241 Sportstatten - [THH 5]

Kurzbeschreibung

Bereitstellung und Betrieb von gedeckten Sportflachen in Turn- und Sporthallen bis zu einer GroRevon 27m x 45 m.

Bereitstellung und Betrieb von Freisportanlagen (z.B. Klein- und Normalspielfelder sowie
leichtathletische Anlagen)

Zum Produkt zéhlen:

- Bereitstellung fiir Schulsport

- Auskunft, Beratung, Offentlichkeitsarbeit

- Vermietung / Uberlassung fiir sportliche Nutzung (Dauer- und Einzelbelegung)
- Vermietung von Zusatzausstattung

- Unterhaltung der Gebaude

- Unterhaltung der maschinentechnischen Anlagen

Allgemeine Ziele

- Férderung des Sports

- Sicherstellung des Schulsports

- Bereitstellung flr sonstige Nutzungen
- wirtschaftliche Betriebsflihrung
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Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 4241 Sportstitten - [THH 5]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

272.361,00

258.306

335.350

357.553

360.822

364.385

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

9.899,71

11.583

9.900

9.900

9.900

9.900

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

100

100

100

100

100

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© | [N | |o|~|w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

282.260,71

269.989

345.350

367.553

370.822

374.385

12

Personalaufwendungen

-14.491,15

-17.900

-18.100

-18.500

-18.900

-19.300

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-125.092,70

-137.900

-187.400

-207.600

-209.200

-211.000|

15

Abschreibungen

-78.012,67

-60.367

-78.015

-78.015

-78.015

-78.015

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-5.550,48

-6.600

-6.850]

-6.850

-6.850

-6.850]

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-223.147,00

-222.767

-290.365

-310.965

-312.965

-315.165

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

59.113,71

47.222

54.985

56.588

57.857

59.220

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

-28.672,25

-47.222

-54.985

-56.588

-57.857

-59.220

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-28.672,25

-47.222

-54.985

-56.588

-57.857

-59.220

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

30.441,46
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 4241 Sportstiatten - [THH 5]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender 272.359,58 258.406 335.450 357.653 360.922 364.485
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)

2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -161.720,06 -162.400 -212.350 -232.950 -234.950 -237.150
Verwaltungstatigkeit

3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 110.639,52 96.006 123.100 124.703 125.972 127.335
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,06 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen

7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen

8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 0,06 1.000] 1.000] 1.000 1.000! 1.000]
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden

11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000
Sachvermogen

13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen

14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen

15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden

16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -1.000| -1.000| -1.000 -1.000 -1.000]
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 0,06
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 110.639,58 96.006 123.100 124.703 125.972 127.335
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen
Produktgruppe 4241 Sportstitten - [THH 5]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Investition 1-4241-100 Gerate Sporthalle

Nr. | InvestitionsmaRnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE

Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.

1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.000 5.004,10 0 0,06 1.000 1.000

6 |Summe der Einzahlungen aus 12.000 5.004,10| 0 0,06 1.000 1.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von -5.000 0,00 0 0,00 -1.000 -1.000
beweglichem Sachvermdgen

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -8.000] 0,00 0 0,00 0 0
immateriellen Vermdégensgegenstédnden

13 |Summe der Auszahlungen aus -13.000 0,00 0 0,00 -1.000 -1.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -1.000] 5.004,10 0 0,06 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

16 |Gesamtkosten der MaRnahme -13.000 0,00 0 0,00 -1.000 -1.000

(Summe aus Nummern 13 und 15)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 6 Jugendbiiro Steinlach-Wiesaz

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

118.023,00

120.151

133.190]

137.496

140.136

142.879

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

100

100

100

100

100

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o|~|w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

118.023,00

120.251

133.280

137.596!

140.236

142.979

12

Personalaufwendungen

-46.348,02

-44.000

-46.800

-48.000

-49.200

-50.400

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-6.700,71

-17.000

-17.500

-17.500

-17.500

-17.500

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

-5.000]

-5.000

-5.000

-5.000]

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-1.919,91

-7.400

-5.400]

-5.400

-5.400

-5.400]

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-54.968,64

-68.400

-74.700

-75.900

-77.100

-78.300

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

63.054,36

51.851

58.590

61.696

63.136

64.679

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

-29.282,41

-51.851

-58.590

-61.696

-63.136

-64.679

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-29.28241

-51.851

-58.580

-61.696

-63.136

-64.679

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

33.771,95
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Teilhaushalt 6 Jugendbiiro Steinlach-Wiesaz

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 118.018,98, 120.251 133.290 137.596 140.236 142.979
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -59.329,98 -68.400 -74.700 -75.900 -77.100 -78.300
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 58.689,00 51.851 58.590 61.696 63.136 64.679
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 58.689,00 51.851 58.590 61.696 63.136 64.679
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produkt 362001 Kinder- und Jugendarbeit

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
3620 Allgemeine Forderung junger Menschen
362001 Kinder- und Jugendarbeit

Kurzbeschreibung

Forderung der Entwicklung junger Menschen durch Angebote der Kinder- und Jugendarbeit 6ffentlicherTrager, Verbande und anderer
freier Trager nach §§ 11, 12,14 SGB VIII.

- Offene Kinder. und Jugendarbeit durch die Kommune und freie Tréger, z.B.
- Mobile Kinder- und Jugendarbeit
- Intervention
- Jugendpflege
- Intere Veranstaltungen
- Kinder- und Jugendkulturarbeit
- auBerschulische Kinder- und Jugendarbeit
- internationale Jugendbegegnungen
- FerienmaRnahmen
- Medienarbeit
- erlebnisorientierte Projekte und Sport
- mobile spielpddagogische Angebote
- Jugendberatung
- interkullturelle Arbeit
- geschlechtsspezifische Angebote fiir Madchen und Jungen
- Forderung der verbandlichen Kinder- und Jugendarbeit
- Jugendbeteiligung im Verbandsgebiet

Allgemeine Ziele

- Kinder- und Jugendarbeit vermittelt als eigenstandige Sozialisations- und Bildungsinstanz personliche, soziale und kulturelle
Kompetenz

- Kinder- und Jugendarbeit entwickelt und fordert ein positives Lebensgefihl.
- Kinder- und Jugendarbeit tragt zur Entwicklung der geschlechtsspezifischen Identitat bei.

- Kinder- und Jugendarbeit entwicklet und férdert Eigenverantwortung und gesellschaftliche Mitverantwortung.ziale und kulturelle
Kompetenz

- Kinder- und Jugendarbeit gewéhrleistet verlassliche und gestaltbare Orte und Rdume im Sozialraum und fordert soziale
Netzwerke.petenz

- Kinder- und Jugendarbeit mischt sich im Interesse von und unter Beteiligung der Kinder- und Jugendlichen ein
(Partizipation)zwerke.petenz
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produkt 362001 Kinder- und Jugendarbeit

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

118.023,00

120.151

133.190]

137.496

140.136

142.879

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

100

100

100

100

100

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o|~|w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

118.023,00

120.251

133.280

137.596!

140.236

142.979

12 |Personalaufwendungen

-46.348,02

-44.000

-46.800

-48.000

-49.200

-50.400

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

-6.700,71

-14.000

-17.500

-17.500

-17.500

-17.500

15 |Abschreibungen

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen

-5.000]

-5.000

-5.000

-5.000]

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen

-1.919,91

-6.900

-5.400]

-5.400

-5.400

-5.400]

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-54.968,64

-64.900

-74.700

-75.900

-77.100

-78.300

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

63.054,36

55.351

58.590

61.696

63.136

64.679

21 |Ertrage aus internen Leistungen

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen

-29.282,41

-51.851

-58.590

-61.696

-63.136

-64.679

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-29.28241

-51.851

-58.580

-61.696

-63.136

-64.679

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

33.771,95

3.500]
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produkt 362001 Kinder- und Jugendarbeit

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 118.018,98, 120.251 133.290 137.596 140.236 142.979
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -59.329,98 -64.900 -74.700 -75.900 -77.100 -78.300
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 58.689,00 55.351 58.590 61.696 63.136 64.679
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 58.689,00 55.351 58.590 61.696 63.136 64.679
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

98




Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produkt 362003 Beteiligung und Interessenvertretung von Kindern und Jugendlichen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12

Personalaufwendungen

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-3.000

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-500

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.500

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.500

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.500
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Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produkt 362003 Beteiligung und Interessenvertretung von Kindern und Jugendlichen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -3.500
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -3.500]
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -3.500]

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 7 Sozialstation Steinlach-Wiesaz

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 27.468,00 63.225 337.405 349.879 368.481 382.825

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 3.859

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.669.580,31 1.949.050 1.563.860 1.589.100 1.615.000 1.641.400

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage 215.139,88

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage 2.109,51 50 1.374 1.374 1.374 1.374

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 1.914.297,70 2.016.184, 1.902.639 1.940.353 1.984.855 2.025.599
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -1.233.019,96, -1.684.150 -1.558.100 -1.597.100 -1.636.900 -1.677.900

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -206.417,53 -158.000 -158.000 -156.300 -158.500 -156.700

15 | Abschreibungen -13.086,39 -3.900 -13.935 -13.935 -13.935 -13.935

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen -77,80

17 |Transferaufwendungen

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -91.056,69 -110.800 -98.000| -98.900 -99.800 -99.700

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -1.543.658,37 -1.956.850 -1.828.035 -1.866.235| -1.909.135 -1.948.235
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis 370.639,33 59.334 74.604 74118 75.720 77.364
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen -67.786,70 -59.334 -74.604] -74.118 -75.720 -77.364]

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis -67.786,70 -59.334 -74.604 -74.118 -75.720 -77.364
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss 302.852,63

(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Teilhaushalt 7 Sozialstation Steinlach-Wiesaz

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender 1.928.945,48 2.012.325 1.901.315] 1.939.029 1.983.531 2.024.275
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -1.551.488,94 -1.952.950 -1.814.100 -1.852.300 -1.895.200 -1.934.300
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 377.456,54 59.375 87.215 86.729 88.331 89.975
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,45 7.000 40.000
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 0,45 7.000 40.000
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -7.000 -40.000
Sachvermogen
13 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen -24.862,23|
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -24.862,23 -7.000] -40.000
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -24.861,78
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 352.594,76 59.375 87.215 86.729 88.331 89.975
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Produktbeschreibung
Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen - [THH 7]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen - [THH 7]
Kurzbeschreibung - Hausliche Krankenpflege

- Hausliche Pflege bei Verhinderung der Pflegeperson

- Pflegesachleistungen

- Zusatzliche Leistungen der Sozialstation, welche (iber die Leistungen der Pflegekasse hinaus gehen
- Nachbarschaftshilfe

- Hauswirtschaftliche Versorgung sowie § 45 b SGB Xl Félle

- Niederschwellige Entlastungsangebote

Allgemeine Ziele - Erflllung des pflegerischen Auftrages

- Steigerung des Wohlbefindens des Kunden Uber den gesetzlichen Rahmen hinaus, gegen Entgelt
- Hilfestellung fur von Pflege bedrohten Personen (Beeitrdchtigung der Lebensqualitat durch Alter,
Krankheit oder Behinderung)
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Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen - [THH 7]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 27.468,00 63.225 337.405 349.879 368.481 382.825

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 3.859

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.669.580,31 1.949.050 1.563.860 1.589.100 1.615.000 1.641.400

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage 215.139,88

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage 2.109,51 50 1.374 1.374 1.374 1.374

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 1.914.297,70 2.016.184, 1.902.639 1.940.353 1.984.855 2.025.599
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -1.233.019,96, -1.684.150 -1.558.100 -1.597.100 -1.636.900 -1.677.900

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -206.417,53 -158.000 -158.000 -156.300 -158.500 -156.700

15 | Abschreibungen -13.086,39 -3.900 -13.935 -13.935 -13.935 -13.935

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen -77,80

17 |Transferaufwendungen

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -91.056,69 -110.800 -98.000| -98.900 -99.800 -99.700

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -1.543.658,37 -1.956.850 -1.828.035 -1.866.235| -1.909.135 -1.948.235
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis 370.639,33 59.334 74.604 74118 75.720 77.364
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen -67.786,70 -59.334 -74.604] -74.118 -75.720 -77.364]

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis -67.786,70 -59.334 -74.604 -74.118 -75.720 -77.364
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss 302.852,63

(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen - [THH 7]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 |Summe der Einzahlungen aus laufender 1.928.945,48 2.012.325 1.901.315] 1.939.029 1.983.531 2.024.275
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -1.551.488,94 -1.952.950 -1.814.100 -1.852.300 -1.895.200 -1.934.300
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 377.456,54 59.375 87.215 86.729 88.331 89.975
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,45 7.000 40.000
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 0,45 7.000 40.000
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem -7.000 -40.000
Sachvermogen
13 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen -24.862,23|
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -24.862,23 -7.000] -40.000
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -24.861,78
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 352.594,76 59.375 87.215 86.729 88.331 89.975
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen
Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen - [THH 7]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Investition 1-3140-100 Fahrzeugkauf Sozialstation

Nr. | InvestitionsmaRnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 39.000 25.565,59 0 0,45 7.000 0
6 |Summe der Einzahlungen aus 39.000 25.565,59 0 0,45 7.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von -7.000 0,00 0 0,00 -7.000 0
beweglichem Sachvermdgen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -46.000 -35.042,90 0 -8.020,60 0 0
immateriellen Vermdégensgegenstédnden
13 |Summe der Auszahlungen aus -53.000 -35.042,90 0 -8.020,60 -7.000 0
Investitionstétigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 [Saldo aus Investitionstétigkeit -14.000 -9.477,31 0 -8.020,15 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 |Gesamtkosten der MaRnahme -53.000 -35.042,90| 0 -8.020,60! -7.000 0
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-3140-200 EDV-Ausstattung Sozialstation
Nr. | Investitionsmafinahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000 0,00 0 0,00 0 20.000
3 |Einzahlungen aus der VerduRerung von -5.000 0,00 0 0,00 0
Sachvermdgen
6 |Summe der Einzahlungen aus 15.000 0,00 0 0,00 0 20.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -20.000 0,00 0 0,00 0 -20.000
beweglichem Sachvermdgen
12 |Auszahlungen flr den Erwerb von -10.000 -16.841,63 0 -16.841,63 0 0
immateriellen Vermdgensgegenstéanden
13 [Summe der Auszahlungen aus -30.000 -16.841,63| 0 -16.841,63 0 -20.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -15.000 -16.841,63 0 -16.841,63 0 0
(Saldo aus Nummern 6 und 13)
16 |Gesamtkosten der MaRnahme -30.000 -16.841,63 0 -16.841,63 0 -20.000
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-3140-201 Digitalisierung Pflegedokumentation
Nr. [Investitionsmafnahmen Gesamtang. Bisher Erméachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaBnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000 0,00 0 0,00 0 20.000
6 |Summe der Einzahlungen aus 20.000 0,00 0 0,00 0 20.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 |Auszahlungen fir den Erwerb von -20.000 0,00 0 0,00 0 -20.000;
beweglichem Sachvermdgen
13 |Summe der Auszahlungen aus -20.000 0,00 0 0,00 0 -20.000
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
16 |Gesamtkosten der MaRnahme -20.000 0,00 0 0,00 0 -20.000
(Summe aus Nummern 13 und 15)
Investition 1-3140-300 Geschéfts- und Betriebsausstattung
Nr. | Investitionsmainahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs Ergebnis Ansatz Ansatz VE
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023
-nachrichtl.- aus Vorvorj.
3 |Einzahlungen aus der VerauRerung von 1.000 0,00 0 0,00 1.000: 0
Sachvermogen
6 |Summe der Einzahlungen aus 1.000 0,00 0 0,00 1.000 0
Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit 1.000 0,00 0 0,00 1.000 0

(Saldo aus Nummern 6 und 13)
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Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 8 Bauleitplanung und Straen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 183.716,00 208.860 270.451 307.489 323.127 287.158

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 10.274,95 42.200 10.275 10.275 10.275 10.275

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.999,20 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage 37.770,56 119.092 37.771 37.771 37.771 37.771

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 233.760,71 374.152 322497 359.535| 375173 339.204
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -6.834,46 -14.800 -14.600 -14.800 -15.000 -15.200

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -64.145,90 -248.500 -189.300 -224.400 -238.300 -200.500

15 | Abschreibungen -53.646,80 -53.647 -53.647 -53.647 -53.647 -53.647

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -41,10 -10.800 -10.600| -11.000 -11.300 -11.600|

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -124.668,26 -327.747 -268.147 -303.847 -318.247 -280.947
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis 109.092,45 46.405 54.350 55.688 56.926 58.257
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen 14.900 14.900 15.400 15.900 16.400

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen -28.564,61 -61.305 -69.250] -71.088 -72.826 -74.657|

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis -28.564,61 -46.405 -54.350 -55.688 -56.926 -58.257
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss 80.527,84

(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Teilhaushalt 8 Bauleitplanung und Straen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 187.547,26, 212.860 274.451 311.489 327127 291.158
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -82.941,43 -274.100 -214.500 -250.200 -264.600 -227.300
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 104.605,83 -61.240 59.951 61.289 62.527 63.858
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 104.605,83 -61.240 59.951 61.289 62.527 63.858
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Produktbeschreibung
Produktgruppe 5110 Stadtentwicklung stadtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 8]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich
Produktgruppe

51 Raumliche Planung und Entwicklung

5110 Stadtentwicklung stéddtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 8]

Kurzbeschreibung

Flachennutzungsplan und Teilflachennutzungspléane mit Beiplanen gem. BauGB

- Aufstellungs-, Anderungsverfahren und Fortschreibung auf Basis der Zielvorgaben aus Raumordnung, Landesplanung und

Stadtentwicklung inkl. Erhebung, Erarbeitung bzw. Einarbeitung der Planungsgrundlagen, der Fachplanungen (wie z.B. Berdarfszahlen,
Zielvorgaben, Landschaftsplan

etc.)

- Erstellung von Fortschreibung von Landschaftspléanen einschl. Grundkonzeption baurechtlicher und naturschautzrechtlicher

AusgleichsmalRnahmen einschl. Artenschutzzw. Einarbeitung der Planungsgrundlagen, der Fachplanungen (wie z.B. Berdarfszahlen,
Zielvorgaben, Landschaftsplan

- Auswertung und Einarbeitung in den Planentwurf bzw. in Teilpldne und Planvarianten
- Durchfuihrung der Trager- und Burgerbeteiligung; raumordnerische Abstimmung

- Zusammenstellung und Auswertung des Abwagungsmaterials

- Erarbeitung von raumlich-funktionalen Konzepten

- Verfahrenssteuerung gem. BauGB

- Erarbeitung von Entscheidungsempfehlungen

- Durchfiihrung von Standortuntersuchungen

- Dokumentation und Prasentation

- Herbeiflihrung der notwendigen Beschlisse in den politischen Gremien

- Durchfiihrung bzw. Koordination der Vertraglichkeitspriifung nach FFH und UVPG

Allgemeine Ziele

Darstellung der sich aus der beabsichtigten stddtebaulichen Entwicklung ergebenden Bodennutzung fiirdas gesamte Verbandsgebiet
Ausweisung von

- Wohnbauflachen

- Gewerbebauflachen

- sonstiger Flachen

- Vorrangflachen fir Natur und Landschaften, Naherholung, Land- und Forstwirtschaft
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Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 5110 Stadtentwicklung stadtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 8]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

12.461,00

17.000

16.750

17.200

17.600

18.000

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12.461,00

17.000

16.750

17.200

17.600

18.000

12

Personalaufwendungen

-2.775,35

-6.700

-6.600|

-6.700

-6.800

-6.900]

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-9,48

-10.300

-10.150

-10.500

-10.800

-11.100

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-2.784,83

-17.000

-16.750

-17.200

-17.600

-18.000

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

9.676,17

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

9.676,17
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Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 5110 Stadtentwicklung stadtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 8]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 12.460,43 17.000 16.750 17.200 17.600 18.000
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -2.784,83] -17.000 -16.750 -17.200 -17.600 -18.000
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 9.675,60
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 9.675,60
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 5410 Gemeindestralen - [THH 8]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
Ertrags- und Aufwandsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 |Steuern und &hnliche Abgaben

2 |Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 87.616,00 100.060 161.901 188.889 199.627 157.758

3 | Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage 10.274,95 42.200 10.275 10.275 10.275 10.275

4 |Sonstige Transferertrage

5 |Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 3.960,00

7 |Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 |Zinsen und ahnliche Ertrage

9 |Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

10 |Sonstige ordentliche Ertrage 37.770,56 119.092 37.771 37.771 37.771 37.771

11 |Anteilige ordentliche Ertrage 139.621,51 261.352 209.947 236.935 247673 205.804
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 |Personalaufwendungen -2.882,47 -3.700 -3.600 -3.600 -3.600 -3.600

13 |Versorgungsaufwendungen

14 | Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen -10.244,33 -157.300 -98.100| -123.700 -133.200 -90.000|

15 | Abschreibungen -53.646,80 -53.647 -53.647 -53.647 -53.647 -53.647

16 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen

17 |Transferaufwendungen

18 |Sonstige ordentliche Aufwendungen -27,62 -300 -250 -300 -300 -300

19 |Anteilige ordentliche Aufwendungen -66.801,22 -214.947 -155.597 -181.247 -190.747 -147.547
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 |Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis 72.820,29 46.405 54.350 55.688 56.926 58.257
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 |Ertrage aus internen Leistungen

22 |Aufwendungen fiir interne Leistungen -28.564,61 -46.405 -54.350] -55.688 -56.926 -58.257|

23 |kalkulatorische Kosten

24 |Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis -28.564,61 -46.405 -54.350 -55.688 -56.926 -58.257
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 |Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss 44.255,68

(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 5410 Gemeindestralen - [THH 8]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 91.824,05 100.060 161.901 188.889 199.627 157.758
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -20.274,08 -161.300 -101.950 -127.600 -137.100 -93.900
Verwaltungstatigkeit
3 | Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 71.549,97 -61.240 59.951 61.289 62.527 63.858
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 71.549,97 -61.240 59.951 61.289 62.527 63.858

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 5450 StralRenreinigung und Winterdienst

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich 54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
Produktgruppe 5450 StraBenreinigung und Winterdienst
Kurzbeschreibung StraRenreinigung flr den Bereich der Gemeindestrafien.

Manuelle und maschinelle Beseitigung von Schmutz und Wildwuchs nach eigenverantwortlicherstellten Reinigungsplédnen angepasst an
die ortlichen Gegebenheiten auf allen als "Fahrbahn"gewidmeten Verkehsflachen, Gehwegen und Radwegen, 6ffentlichen Platzen -
Manuelle und maschinelle Beseitigung von Laub

- Lokale Sonderleistungen, z.B. Reinigung von Messen, Méarkten, Straenfesten, Veranstaltungen Reinigungsplédnen angepasst an die
ortlichen Gegebenheiten auf allen als "Fahrbahn"gewidmeten Verkehsflachen, Gehwegen und Radwegen, offentlichen Platzen -
Manuelle und maschinelle Beseitigung von Laub

Allgemeine Ziele - Gewabhrleistung eines sauberen Erscheinungsbildes
- Gewahrleistung der Verkehrssicherheit / Erflllung der geltenden Gesetze und Vorschriften
- Aufrechterhaltung der Stadthygiene
- Minimierung der Kosten, auch Entsorgungskosten, bei gegebener Leistungsqualitat
- Optimierung der Leistungsqualitat und -quantitat bei gegebenem Budget
- zentrale Ansprechstelle schaffen (kompetend und freundlich)
- stérungsfreier Betrieb (gerauscharm)
- (moglichst) keine Blrgerbeschwerden
- schnelle Reaktion auf Biirgerbeschwerden
- Vermeidung / Verminderung von Schmutzeintrag ins Kanalnetz und Gewasser
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 5450 StralRenreinigung und Winterdienst

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

83.639,00

91.800

91.800

101.400

105.900

111.400]

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

-1.960,80

4.000

4.000

4.000

4.000

4.000

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© | [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

81.678,20

95.800

95.800

105.400

109.900

115.400

12

Personalaufwendungen

-1.176,64

-4.400

-4.400]

-4.500

-4.600

-4.700]

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

-53.901,57

-91.200

-91.200

-100.700

-105.100

-110.500|

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

-4,00

-200

-200;

-200

-200

-200,

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-55.082,21

-95.800

-95.800

-105.400

-109.900

-115.400

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

26.595,99

21

Ertrédge aus internen Leistungen

14.900

14.900

15.400

15.900

16.400

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

-14.900

-14.900

-15.400

-15.900

-16.400

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

26.595,99
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 5450 StralRenreinigung und Winterdienst

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 83.262,78 95.800 95.800 105.400 109.900 115.400|
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -59.882,52 -95.800 -95.800 -105.400 -109.900 -115.400
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 23.380,26
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 23.380,26

(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung

Teilhaushalt 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

201.260,00

198.200

194.000]

187.500

182.900

174.400

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N |o|o|~|w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

201.260,76

198.200

194.000

187.500

182.900

174.400

12

Personalaufwendungen

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

-202.054,48

-198.200

-194.000|

-187.500

-182.900

-174.400

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-202.054,48

-198.200

-194.000

-187.500

-182.900

-174.400

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-793,72

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-793,72
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Teilhaushalt 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 201.264,83 198.200 194.000 187.500 182.900 174.400
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -202.331,10 -198.200 -194.000 -187.500 -182.900 -174.400
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -1.066,27
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -1.066,27
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbeschreibung
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen - [THH 9]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen - [THH 9]
Kurzbeschreibung Unter der Produktgruppe wird die Auflésung der durch die Gemeinden geleisteten Investitionszuschiissesowie die Finazsbedarfsumlage
dargestellt.
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen - [THH 9]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12

Personalaufwendungen

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen - [THH 9]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 415
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des 4,15
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- 4,15
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - [THH 9]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

201.260,00

198.200

194.000]

187.500

182.900

174.400

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N |o|o|~|w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

201.260,76

198.200

194.000

187.500

182.900

174.400

12

Personalaufwendungen

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

-202.054,48

-198.200

-194.000|

-187.500

-182.900

-174.400

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-202.054,48

-198.200

-194.000

-187.500

-182.900

-174.400

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-793,72

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-793,72
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - [THH 9]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. | Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz VE Plan Plan Plan
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 Summe der Einzahlungen aus laufender 201.260,68 198.200 194.000 187.500 182.900 174.400
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)
2 |Summe der Auszahlungen aus laufender -202.331,10 -198.200 -194.000 -187.500 -182.900 -174.400
Verwaltungstatigkeit
3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des -1.070,42
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)
4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit
6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen
7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen
8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit
9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)
10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Geb&uden
11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen
14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen
15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)
17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)
18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel- -1.070,42
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilergebnishaushalt einschlieflich Finanzplanung
Produktgruppe 6130 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre - [THH 9]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr.

Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

[N

Steuern und &hnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage

Sonstige Transferertrage

Entgelte fir 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

© |® [N | |o |~ |w (N

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveranderungen

-
o

Sonstige ordentliche Ertrage

=y
iy

Anteilige ordentliche Ertrage
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12

Personalaufwendungen

13

Versorgungsaufwendungen

14

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

15

Abschreibungen

16

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

17

Transferaufwendungen

18

Sonstige ordentliche Aufwendungen

19

Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20

Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21

Ertrédge aus internen Leistungen

22

Aufwendungen fir interne Leistungen

23

kalkulatorische Kosten

24

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25

Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-iiberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Teilfinanzhaushalt einschlieflich Finanzplanung

Produktgruppe 6130 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre - [THH 9]

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

N

bl

Teilfinanzhaushalt Ergebnis
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 |Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

(ohne auRerordentliche zahlungswirksame Ertrage
aus Vermogensveraulerung)

2 |Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

3 |Anteiliger Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

6 |Einzahlungen aus der VerduBerung von
Sachvermogen

7 |Einzahlungen aus der VerauRerung von
Finanzvermdégen

8 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

9 |Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken
und Gebauden

11 |Auszahlungen flir Baumafnahmen

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen

13 | Auszahlungen fiir den Erwerb von Finanzvermégen

14 | Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnahmen

15 | Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden

16 |Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(berschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 |Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)
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9. Investitionsprogramm

126



Investitionsiibersicht 2023

Investitionstbersicht

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Investitions-Nr. und Bezeichnung Jahres- Ansatz Ansatz VE Finanzplan Finanzplan Finanzplan
ergebnis 2022 2023 2024 2025 2026
2021

1-2110-100 Erweiterung Schulzentrum -35.004,35 0,00 -1.400.000,00{ -7.170.000,00 -2.150.000,00 -2.450.000,00 -2.570.000,00
GMS

(Verpflichtungserméachtigungen) (-2.150.000,00) (-2.450.000,00) (-2.570.000,00)
1-2110-101 Erweiterung Schulzentrum -35.004,36 -2.800.000,00 -1.400.000,00{ -7.170.000,00 -2.150.000,00 -2.450.000,00 -2.570.000,00
KVvFG

(Verpflichtungsermachtigungen) (-2.150.000,00) (-2.450.000,00) (-2.570.000,00)
1-2110-500 Schulbudget GMS 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00]
1-2110-501 Umzéunung Kletterwand -5.404,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GMS
1-2110-503 Gerate Digitalpakt Schule -4.574,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GMS
1-2110-504 Anschaffungen Maschinen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GMS
1-2110-505 Anschaffung Technische 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
Anlagen GMS
1-2110-506 Anschaffung Betriebs- und -12.393,00 -5.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00|
Geschéftsausstattung GMS
1-2110-510 Anschaffungen 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gemeinschaftsschule Schultrager
1-2110-750 Schulbudget KvFG 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00
1-2110-751 Umzéunung Kletterwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KVFG
1-2110-752 Gerate Digitalpakt Schule -164.631,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KVvFG
1-2110-753 Anschaffung Maschinen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KVFG
1-2110-754 Anschaffung Technische 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Anlagen KvFG
1-2110-755 Anschaffung Betriebs- und 0,00 -30.000,00 -5.000,00 0,00 -3.500,00 -2.000,00 -1.000,00|
Geschéftsausstattung KvF
1-2110-760 Anschaffungen Gymnasium -7.164,04 -121.000,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Schultréager
1-3140-100 Fahrzeugkauf Sozialstation -8.020,60 -7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1-3140-200 EDV-Ausstattung -16.841,63 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sozialstation
1-3140-201 Digitalisierung 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pflegedokumentation
1-3140-300 Geschéfts- und 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Betriebsausstattung
1-4241-100 Gerate Sporthalle 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00|
1-5110-100 Fortschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Flachennutzungsplan 2025
1-6120-001 Finanzierung Erweiterung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Schulzentrum
1-6120-002 Investitionsumlagen in das 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapital
Gesamtsumme Auszahlungen -289.037,86 -2.965.000,00 -2.887.000,00{ -14.340.000,00 -4.345.500,00 -4.944.000,00 -5.183.000,00
Gesamtsumme Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtsumme -289.037,86 -2.965.000,00 -2.887.000,00| -14.340.000,00 -4.345.500,00 -4.944.000,00 -5.183.000,00
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Investitionsprogramm 2023

Investitionsprogramm

Investition 1-2110-100 Erweiterung Schulzentrum GMS

Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.090.000,00 90.000,18 0,00 573 0,00 550.000,00 0,00 1.000.000,00 1.150.000,00 1.300.000,00 0,00
0,00
6 |[Summe der Einzahlungen aus 4.090.000,00 90.000,18 0,00 573 0,00 550.000,00 0,00 1.000.000,00| 1.150.000,00 1.300.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -9.260.000,00 -112.763,50 0,00 -35.004,35 0,00 -1.400.000,00 -7.170.000,00 -2.150.000,00 -2.450.000,00 -2.570.000,00 0,00
Grundstiicken und Gebauden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -9.260.000,00 -112.763,50 0,00 -35.004,35 0,00 -1.400.000,00 -7.170.000,00 -2.150.000,00 -2.450.000,00 -2.570.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -5.170.000,00 -22.763,32 0,00 -34.998,62 0,00 -850.000,00 -7.170.000,00 -1.150.000,00 -1.300.000,00 -1.270.000,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mallnahme -9.260.000,00 -112.763,50 0,00 -35.004,35 0,00 -1.400.000,00 -7.170.000,00 -2.150.000,00 -2.450.000,00 -2.570.000,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-2110-101 Erweiterung Schulzentrum KvFG
Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaRnahme finanziert (ibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.090.000,00 90.000,01 0,00 573 0,00 550.000,00 0,00 1.000.000,00 1.150.000,00 1.300.000,00 0,00
0,00
6 |[Summe der Einzahlungen aus 4.090.000,00 90.000,01 0,00 573 0,00 550.000,00 0,00 1.000.000,00| 1.150.000,00 1.300.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -9.260.000,00 -112.763,52 0,00 -35.004,36 0,00 -1.400.000,00 -7.170.000,00 -2.150.000,00 -2.450.000,00 -2.570.000,00 0,00
Grundstiicken und Gebauden 0,00
8 [Auszahlungen fiir BaumaRnahmen -2.800.000,00 0,00 0,00 0,00 -2.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -12.060.000,00 -112.763,52 0,00 -35.004,36 -2.800.000,00 -1.400.000,00 -7.170.000,00 -2.150.000,00 -2.450.000,00 -2.570.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -7.970.000,00 -22.763,51 0,00 -34.998,63 -2.800.000,00 -850.000,00 -7.170.000,00 -1.150.000,00 -1.300.000,00 -1.270.000,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mafinahme -12.060.000,00 -112.763,52 0,00 -35.004,36 -2.800.000,00 -1.400.000,00 -7.170.000,00 -2.150.000,00 -2.450.000,00 -2.570.000,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00

Investition 1-2110-500 Schulbudget GMS
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Investitionsprogramm 2023

Investitionsprogramm

Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 [Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 44.186,00 34.706,70 0,00 0,17 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00
0,00
6 [Summe der Einzahlungen aus 44.186,00 34.706,70 0,00 0,17 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -29.186,00 -16.635,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstdnden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -49.186,00 -16.635,13 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -5.000,00 18.071,57 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Malnahme -49.186,00 -16.635,13 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-2110-501 Umz&unung Kletterwand GMS
Nr. [Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von 0,00 -5.404,05 0,00 -5.404,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Grundstiicken und Gebauden 0,00
13 [Summe der Auszahlungen aus 0,00 -5.404,05 0,00 -5.404,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 -5.404,05 0,00 -5.404,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mallnahme 0,00 -5.404,05 0,00 -5.404,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-2110-503 Geréte Digitalpakt Schule GMS
Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von 0,00 -4.707,82 0,00 -3.495,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von 0,00 -1.079,00 0,00 -1.079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstéanden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus 0,00 -5.786,82 0,00 -4.574,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00

(Summe aus Nummern 7 bis 12)
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Investitionsprogramm 2023

Investitionsprogramm

Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 -5.786,82 0,00 -4.574,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Manahme 0,00 -5.786,82 0,00 -4.574,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-2110-506 Anschaffung Betriebs- und Geschéaftsausstattung GMS
Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Erméchtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaBnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 9.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
0,00
6 [Summe der Einzahlungen aus 9.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
Investitionstétigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -9.000,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
beweglichem Sachvermdégen 0,00
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von -2.500,00 -12.393,00 0,00 -12.393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstdnden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -11.500,00 -12.393,00 0,00 -12.393,00 -5.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -2.500,00 -12.393,00 0,00 -12.393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mainahme -11.500,00 -12.393,00 0,00 -12.393,00 -5.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-2110-510 Anschaffungen Gemeinschaftsschule Schultrager
Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 [Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 11.500,00 5.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
6 [Summe der Einzahlungen aus 11.500,00 5.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von -1.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -11.500,00 -43.637,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstéanden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -12.500,00 -43.637,68 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00

(Summe aus Nummern 7 bis 12)
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Investitionsprogramm

Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -1.000,00 -38.637,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Manahme -12.500,00 -43.637,68 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-2110-750 Schulbudget KvFG
Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Erméchtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaBnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 147.000,00 33.214,49 0,00 0,06 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00
0,00
6 [Summe der Einzahlungen aus 147.000,00 33.214,49 0,00 0,06 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00
Investitionstétigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -140.000,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 0,00
beweglichem Sachvermdégen 0,00
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von -14.000,00 -33.121,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstdnden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -154.000,00 -33.121,90 0,00 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -7.000,00 92,59 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mainahme -154.000,00 -33.121,90 0,00 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-2110-752 Geréte Digitalpakt Schule KvFG
Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Manahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von 0,00 -78.325,20 0,00 -78.325,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von 0,00 -231.401,34 0,00 -86.305,83] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstdnden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus 0,00 -309.726,54, 0,00 -164.631,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 -309.726,54, 0,00 -164.631,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mallnahme 0,00 -309.726,54, 0,00 -164.631,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
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Investition 1-2110-755 Anschaffung Betriebs- und Geschéftsausstattung KvF

Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 [Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 41.500,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 5.000,00 0,00 3.500,00 2.000,00 1.000,00 0,00
0,00
6 |[Summe der Einzahlungen aus 41.500,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 5.000,00 0,00 3.500,00 2.000,00 1.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 [Auszahlungen fiir den Erwerb von -41.500,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 -5.000,00 0,00 -3.500,00 -2.000,00 -1.000,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermégensgegenstanden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -44.000,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 -5.000,00 0,00 -3.500,00 -2.000,00 -1.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mafnahme -44.000,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 -5.000,00 0,00 -3.500,00 -2.000,00 -1.000,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-2110-760 Anschaffungen Gymnasium Schultrager
Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaBBnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 124.500,00 0,00 0,00 0,00 121.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
6 [Summe der Einzahlungen aus 124.500,00 0,00 0,00 0,00 121.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstétigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -120.000,00, 0,00 0,00 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Grundstiicken und Geb&auden 0,00
9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von -1.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -4.500,00 -11.320,12 0,00 -7.164,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstéanden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -125.500,00 -11.320,12 0,00 -7.164,04 -121.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -1.000,00 -11.320,12 0,00 -7.164,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mafinahme -125.500,00 -11.320,12 0,00 -7.164,04 -121.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
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Investition 1-3140-100 Fahrzeugkauf Sozialstation

Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 [Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 39.000,00 25.565,59 0,00 0,45 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
6 |[Summe der Einzahlungen aus 39.000,00 25.565,59 0,00 045 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 [Auszahlungen fiir den Erwerb von -7.000,00 0,00 0,00 0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 |Auszahlungen fir den Erwerb von -46.000,00 -35.042,90 0,00 -8.020,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermégensgegenstanden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -53.000,00 -35.042,90 0,00 -8.020,60 -7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -14.000,00 -9.477,31 0,00 -8.020,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mafnahme -53.000,00 -35.042,90 0,00 -8.020,60 -7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-3140-200 EDV-Ausstattung Sozialstation
Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaBBnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
3 |Einzahlungen aus der VerdufRerung von -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sachvermogen 0,00
6 [Summe der Einzahlungen aus 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 | Auszahlungen fiir den Erwerb von -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von -10.000,00 -16.841,63 0,00 -16.841,63] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstéanden 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -30.000,00 -16.841,63 0,00 -16.841,63 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -15.000,00 -16.841,63 0,00 -16.841,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
16 |Gesamtkosten der Mafinahme -30.000,00 -16.841,63 0,00 -16.841,63 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
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Investition 1-3140-201 Digitalisierung Pflegedokumentation

Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Ermé&chtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 [Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
6 |[Summe der Einzahlungen aus 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 [Auszahlungen fiir den Erwerb von -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
13 |Summe der Auszahlungen aus -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)
16 |Gesamtkosten der Mallnahme -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00
Investition 1-3140-300 Geschéfts- und Betriebsausstattung
Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
3 |Einzahlungen aus der VerdufRerung von 1.000,00| 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sachvermogen 0,00
6 |Summe der Einzahlungen aus 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00/
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
Investition 1-4241-100 Geréate Sporthalle
Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaBnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.000,00 5.004,10 0,00 0,06 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
0,00
6 [Summe der Einzahlungen aus 12.000,00 5.004,10 0,00 0,06 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)
9 [Auszahlungen fiir den Erwerb von -5.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
beweglichem Sachvermdgen 0,00
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immateriellen Vermdgensgegenstanden 0,00
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Nr. [InvestitionsmaBnahmen Gesamtang. Bisher Ermachtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf

Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. Malnahme finanziert Ubertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-

13 |Summe der Auszahlungen aus -13.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

14 |Saldo aus Investitionstatigkeit -1.000,00 5.004,10 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00

16 |Gesamtkosten der Manahme -13.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
(Summe aus Nummern 13 und 15) 0,00

Investition 1-6120-002 Investitionsumlagen in das Kapital

Nr. | Investitionsmalnahmen Gesamtang. Bisher Erméchtungs- Ergebnis Ansatz Ansatz Verplichtungs- Plan Plan Plan Finanzbedarf
Einzahlungs- und Auszahlungsarten z. MaRnahme finanziert Uibertragungen 2021 2022 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre

-nachrichtl.- aus Vorvorj. Haushaltsjahr -nachrichtl.-

2 |Einzahlungen a. Investitionsbeitragen u. ahnl. 116.080,00 0,00 0,00 0,00 67.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Entgelten f. Investitionstatigk. 0,00

6 [Summe der Einzahlungen aus 116.080,00 0,00 0,00 0,00 67.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit 0,00
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

14 |Saldo aus Investitionstatigkeit 116.080,00 0,00 0,00 0,00 67.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Saldo aus Nummern 6 und 13) 0,00
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Haushaltsquerschnitt 2020 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Haushaltsquerschnitt Ergebnishaushalt

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Produkt- |Produkt- |Bezeichnung Ertrdge aus | Sonstige Ertrage Personal- Aufwendungen Transfer- Sonstige Ertrdge aus Aufwendungen | kalkulatorische Netto-
bereich |gruppe Nutzungsentg., aufwendungen | fiir Sach- und | aufwendungen | Aufwendungen internen fur interne Kosten ressourcen-
Zuwendungen, Dienst- Leistungen Leistungen bedarf /-
Umlagen, priv. leistungen Uiberschuss
Leistungsentg.,
Kostenerstatt.,
Kostenuml.
11 Innere Verwaltung 100 0| -286.550 -69.350 0 -112.531 468.331 0 0 0
12 Sicherheit und Ordnung 94.490 40.500 -56.600 -9.000 0 -10.800 0 -58.590 0 0
21 Schultréageraufgaben 2.202.876 0 -329.250 -933.250 -15.000 -659.864 35.131 -300.643 0 0
31 Soziale Hilfen 1.901.265 1.374 -1.558.100 -158.000 0 -111.935 0 -74.604 0 0
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 163.890 0 -49.000 -18.500 -130.000 -6.100 98.300 -58.590 0 0
42 Sport und Bader 345.350 0 -18.100 -187.400 0 -84.865 0 -54.985 0 0
4241 Sportstatten 345.350 0 -18.100 -187.400 0 -84.865 0 -54.985 0 0
51 Raumliche Planung und Entwicklung 16.750 0 -6.600 0 0 -10.150 0 0 0 0
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV 267.976 37.771 -8.000 -189.300 0 -54.097 14.900 -69.250 0 0
61 Allgemeine Finanzwirtschaft 194.000 0 0 0 0 -194.000 0 0 0 0
61.20 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 194.000 0 0 0 0 -194.000 0 0 0 0
Summe 5.186.697 79.645 -2.312.200 -1.564.800 -145.000 -1.244.342 616.662 -616.662 0 0




Haushaltsquerschnitt 2020 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Haushaltsquerschnitt Finanzhaushalt

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

g€l

Teilhaushalt  |Bezeichnung anteiliger Einzahlungen aus | Auszahlungen aus anteiliger Einzahlungen aus | Auszahlungen aus anteiliger Verpflichtungs-
Zahlungsmittel- Investitions- Investitions- veranschlagter Finanzierungs- Finanzierungs- veranschlagter erméch-
Uberschuss/-bedarf tatigkeit tatigkeit Finanzierungs- tatigkeit tatigkeit Finanzierungs- tigungen
aus Ifd. mittelliber- mittelliber-
Verwaltungs- schuss- / bedarf schuss-/ bedarf
tatigkeit
1 Innere Verwaltung -468.250 0 0 -468.250 0 0 -468.250 0
2 Sicherheit und Ordnung 58.590 0 0 58.590 0 0 58.590 0
3 Schulen 551.718 1.146.000 -2.846.000 -1.148.282 0 0 -1.148.282 -14.340.000
4 Sport, Kultur und Soziales 170.605 41.000 -41.000 170.605] 0 0 170.605] 0
5 Bauen und Umwelt 59.951 0 0 59.951 0 0 59.951 0
6 Wirtschaft und Tourismus 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Allgemeine Finanzwirtschaft 0 0 0 0 1.700.000 -302.000 1.398.000 0
Summe 372614 1.187.000 -2.887.000 -1.327.386 1.700.000 -302.000 70.614 -14.340.000
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Stellenplan fiir das Haushaltsjahr 2023

Teil A: Beamte
Zahl der Stelen Nachrichtlich
Laufbahngruppe und d Stellen
Amtsbezeichnung Besoldungs- ardnter 2022 Zahl der tatsschlich
Insgesamt — AN dertatsacic “ermerke, Erlauterungen [z.B. Aufw andsentsch3digungen)
gruppe mit Zulagen zohliszel Leer- besetzten Stellen
stellen am 30.06.2022
1 2 3 4 ] ] T g ]
|. Verbandsverwaltung
Hiherer Dienst B2/A1E
Gehobener Dienst A13 1,00 1,00 1,00
A2
A
Wittlerer Dienst AR
Einfacher Dienst A8
Insgesamt 1,00 1,00 1,00
Teil B: Beschéftigte
Entgettgruppe
bzw. Sondertarife
ergitung nach 11 1,60 1,00 1,00
T™VID 10 1,00 1,00 1,00
Sc
9b
9a 2,00 2,00 1,75
2
7
[ 3,50 3,50 3,50
5 2,00 2,00 2,00
4 115 1,15 1,66
3
2 2,00 2,00 7,49
1
™VGD-P P2 1,40 1,40 1,00 1,00
P11 1,00 1,00 1,00 1,00
P2
P7 17,00 17,00 15,00 13,00
Ps 3,00 3,00 3,30 2,88
PS5 0,50 0,50 0,50 0,50
S-Entgettabelle 512 253 253 1,83 220 0,70 1,83 Leerstellen (1,00 Schulsozialarbeit GMS / 0,83 Schulsozialarbeit KvFG - Ober Sophienpflege besetzt)
S5 08a 082 0282 0,00 0,00 Schulbegleitung ab 01.09.2022
Sondertarife FSJ 3,00 1,00 2,00 2,00 FSJ-Stelle GMS und GMS/Jugendbdro (1,00 KvFG Leerstelle Schulbegleitung, da derzeit in S08a besetzt)
Insgesamt 48,50 28,25 1,83 47 85 38,45
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STELLENPLAN Teil C: -nachrichtlich- Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte

|. Beamte
Héherer Dienst gehobener Dienst mittlerer Dienst einfacher Dienst
Teilhaushalt |Bezeichnung
B2 A3 A2 JA1T A0 AT |AB AB
THH 1 Innere Venwaltung 1
THH 7 Sozialstation
Summe 1 1
Il. Beschaftigte
Entgeltgruppen bzw Sondertarife
Teilhaushalt |Bezeichnung
150 15 14 13 12 11 10 Sc 9b Sa 8 7 B 5 4 3 20 2 1 F5J
S12(s M1 5 08a
P12 | PN P7 | P6 | P&
THH 1 Innere WVerwaltung 1,60 | 1,00 2,00
THH 2 Sicherheit und Ordnung 0.80
THH 3 Gemeinschaftsschule 1.00 0,70 | 1,00 | 0.40 1,40 1.50
THH 4 Gymnasium 0,83 0,82 1,00 | 1,00 1.00
THH & Sporthalle
THH & Offene Jugendarbeit 0,70 0.50
THH 7 Sozialstation 1,40 | 1,00 17,00 4,00 | 0,50 | 0,75 6,60
Summe 48,50 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3,93 | 2,60 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | 0,82 |17,00| 6,50 | 2,50 | 1,15 | 0,00 | 0,00 | 8,00 | 0,00 | 3,00
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Ubersicht Giber die aus VE's voraussichtlich fillig werdenden Auszahlungen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. Bezeichnung VE im Fallige Fallige Fallige Fallige
Haushaltsplan Auszahlungen Auszahlungen Auszahlungen Auszahlungen
TEUR HH-Jahr 2024 HH-Jahr 2025 HH-Jahr 2026 HH-Jahr 2027
TEUR TEUR TEUR TEUR
1. Jahr 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Jahr 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Jahr 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. aktuelles Jahr 2023 -14.340,0 -4.300,0 -4.900,0 -5.140,0 0,0
5. Summe -14.340,0 -4.300,0 -4.900,0 -5.140,0 0,0
6. Nachrichtlich:
7. im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen --- 2.300,0 2.600,0 2.540,0 0,0
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1 3.Ubersicht Uber den voraussichtlichen Stand der
Schulden
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Ubersicht Giber den voraussichtlichen Stand der Schulden (einschl. Kassenkredite)

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. Bezeichnung voraussichtlicher Stand zu voraussichtlicher Stand zum
Beginn des HH-Jahres - TEUR Ende des HH-Jahres - TEUR
11 Anleihen 0,0 0,0
12 Verbindlichkeiten aus Krediten fiir Investitionen 9.948,2 11.346,2
121 Bund 0,0 0,0
122 Land 0,0 0,0
123 Gemeinden und Gemeindeverbande 0,0 0,0
124 Zweckverbande und dergleichen 0,0 0,0
125 Kreditinstitute 9.948,2 11.346,2
126 sonstiger Bereiche 0,0 0,0
13 Kassenkredite 0,0 0,0
14 Verbindlichkeiten aus kreditéhnlichen 0,0 0,0
Rechtsgeschéften
1. Voraussichtliche Gesamtschulden Kernhaushalt 9.948,2 11.346,2
Nachrichtlich:
Schulden der Sondervermdgen mit Sonderrechnung
(Angaben jeweils fiir einzelne Sondervermégen)
21 Anleihen 0,0 0,0
22 Verbindlichkeiten aus Krediten fiir Investitionen 0,0 0,0
2.3 Kassenkredite 0,0 0,0
24 Verbindlichkeiten aus kreditahnlichen 0,0 0,0
Rechtsgeschaften
2. Voraussichtliche Gesamtschulden Sondervermégen 0,0 0,0
mit Sonderrechnung
Gesamtschulden von Kernhaushalt und
Sondervermdgen mit Sonderrechnung
3.1 Anleihen 0,0 0,0
3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten flr Investitionen 9.948,2 11.346,2
3.3 Kassenkredite 0,0 0,0
34 Verbindlichkeiten aus kreditahnlichen 0,0 0,0
Rechtsgeschaften
Zwischensumme 3.1 + 32 + 3.3 + 34 9.948,2 11.346,2
abziiglich Schulden zwischen Kernhaushalt und 0,0 0,0
Sondervermdgen mit Sonderrechnung
3. Konsolidierte Gesamtschulden 9.948,2 11.346,2
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14.Ubersicht Uber den voraussichtlichen Stand der
Rucklagen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Ubersicht Giber den voraussichtlichen Stand der Riicklagen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. Bezeichnung voraussichtlicher Stand zu voraussichtlicher Stand zum
Beginn des HH-Jahres - TEUR Ende des HH-Jahres - TEUR
1. Ergebnisriicklagen 0,0 0,0
11 Riicklagen aus Uberschiissen des ordentlichen 0,0 0,0
Ergebnisses
12 Riicklagen aus Uberschiissen des Sonderergebnisses 0,0 0,0
2. Zweckgebundene Riicklagen 0,0 0,0
Riicklagen gesamt 0,0 0,0
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15.Ubersicht Uber den voraussichtlichen Stand der
Ruckstellungen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Ubersicht Giber den voraussichtlichen Stand der Riickstellungen

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. Bezeichnung voraussichtlicher Stand zu
Beginn des HH-Jahres - TEUR

1. Rickstellungen 0,0
gemaR § 41 Abs. 1 GemHVO

11 Lohn- und Gehaltsriickstellungen 0,0

12 Unterhaltsvorschussriickstellungen 0,0

13 Stilllegungs- und Nachsorge- 0,0
ruckstellungen fur Abfalldeponien

14 Gebuhrenlberschussriickstellungen 0,0

15 Altlastensanierungsrickstellungen 0,0

16 Ruckstellungen flr drohende Verpflicht. aus Burgschaften und 0,0
Gewahrleistungen

2. Weitere Riickstellungen 0,0
gemaR § 41 Abs. 2 GemHVO

21 Sonstige Ruickstellungen 0,0
Rickstellungen gesamt 0,0
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16.Kennzahlen
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Haushaltsplan 2023 des Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfahigkeit

Gemeindeverwaltungsverband Steinlach-Wiesaz

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2021 Planung 2022 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025 Planung 2026
ERTRAGSLAGE
1 ordentliches Ergebnis
absoluter Betrag in € 579.530,12. 0 0 0 0 0
Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0 0
Aufwandsdeckungsgrad in % 113,19 100 100 100 100 100
1.1 Steuerkraft - netto -
absoluter Betrag in € 0,00 0 0 0 0 0
Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0
Anteil an ordentl. Aufwendungen in % 0,00 0 0 0 0
1.2 Betriebsergebnis - netto -
absoluter Betrag in € -579.530,12 0 0 0 0
Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0
Anteil an ordentl. Aufwendungen in % -13,19 0 0 0 0 0
2 Sonderergebnis
absoluter Betrag in € 0,00 0 0 0 0 0
3 Gesamtergebnis
absoluter Betrag in € 579.530,12 0 0 0 0 0
FINANZLAGE
4 Zahlungsmitteliiberschuss aus laufender
Verwaltungstétigkeit
absoluter Betrag in € 859.074,97 195.660 372614 372614 372614 372614
Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0 0
5 Mindestzahlungsmitteliiberschuss
absoluter Betrag in € 286.781,60 295.940 302.000 309.800 318.100 316.200
6 Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel
absoluter Betrag in € 572.293,37 -100.280 70.614 62.814 54514 56.414
Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0 0
7 Soll-Liquiditatsreserve (§22 Abs. 2 GemHVO)
absoluter Betrag in € 75.918,67 90.641,92 89.548,38, 89.647,64 90.476,54 92.765
8 voraussichtliche liquide Eigenmittel zum
Jahresende
absoluter Betrag in € 710.819,61 0 0 0 0 0
KAPITALLAGE
9 Eigenkapital
absoluter Betrag in € 3.189.666,80 --- --- ---
9.1 Basiskapital
absoluter Betrag in € 3.094.137,32 --- --- ---
9.2 Eigenkapitalquote
Verhaltnis Eigenkap. zu Bilanzsumme in % 14,85 --- --- --- --- ---
9.3 Fremdkapitalquote
Verhaltnis Fremdkapital zu Bilanzsumme in % 85,15 --- --- ---
10 Anlagendeckung
.\Ilqeg/héltnis langfr. Kapital zu langfr. Vermdgen 100,44 --- --- ---
1 o
11 Verschuldung
absoluter Betrag in € 7.446.054,39 --- --- ---
Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 . --- -
11.1 Nettoneuverschuldung
absoluter Betrag in € -237.784,66) 2.502.060 1.398.000 1.990.200 2.281.900 2.223.800,
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17. Entwicklung der Umlagen

Nachfolgend wird der Umlagebedarf der einzelnen Teilhaushalte des
Ergebnis- sowie des Finanzhaushaltes dargestellt

Ergebnishaushalt 2023
Teil Umlage 2023 Innere Mehr-
Bezeichnung Ergebnis 2023 ohne Innere Verrechnung Umlage 2022 |Minderausgaben
haushalt
Verrechnung 2023 zu 2022

1 Innere Verwaltung - € 614.262,00 € 614.262,00 € - € - €

2 Gemeindevolizugsdienst 94.390,00 € 35.800,00 € 58.590,00 € 97.251,00 € - 2.861,00 €

3 Merian-Gemeinschaftsschule ’ 433.558,00 € 265.216,00 € 168.342,00 € 178.035,00 € 255.523,00 €

4 Karl-von-Frisch-Gymnasium 264.810,00 € 132.509,00 € 132.301,00 € |- 100.196,00 € 365.006,00 €

5 Sporthalle im Schulzentrum 335.350,00 € 280.365,00 € 54.985,00 € 251.500,00 € 83.850,00 €

6 Jugendbiiro 132.390,00 € 73.800,00 € 58.590,00 € 115.851,00 € 16.539,00 €

7 Sozialstation Steinlach-Wiesaz 337.405,00 € 262.801,00 € 74.604,00 € 63.225,00 € 274.180,00 €

8 sl s LIS ST s 248.201,00 € 193.851,00 € 54.350,00 € 185.660,00 € 62.541,00 €

verbindungsstraen / Stralenreinigung

9 Zinsumlage 194.000,00 € 194.000,00 € - € 198.200,00 € |- 4.200,00 €

9 Auflésung Sonderposten - € - € - € - €
Gesamt 2.040.104,00 € | 2.052.604,00 € 12.500,00 € 989.526,00 € | 1.050.578,00 €

Finanzhaushalt 2023
Teil Umlage 2023 Innere Mehr-
Bezeichnung Ergebnis 2023 ohne Innere Verrechnung Umlage 2022 |Minderausgaben
haushalt
Verrechnung 2023 zu 2022

1 Innere Verwaltung - € - €

2 Gemeindevollzugsdienst - € - € - €
3 Merian-Gemeinschaftsschule 6.000,00 € 6.000,00 € - € 6.000,00 € - €

4 Karl-von-Frisch-Gymnasium 40.000,00 € 40.000,00 € - € 151.000,00 € |- 111.000,00 €

5 Sporthalle im Schulzentrum 1.000,00 € 1.000,00 € - € 1.000,00 € - €

6 Jugendbiro - € - € - €
7 Sozialstation Steinlach-Wiesaz 12.000,00 € 12.000,00 € - €| 7.000,00 € 19.000,00 €

8 Flachennutzungsplanung / Gemeinde- - - e

verbindungsstralen / Strakenreinigung

9 Finanzierungsumlage - € - € - € - € - €
Gesamt 59.000,00 € 59.000,00 € 151.000,00 € |- 92.000,00 €
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18. Berechnung der Umlagen 2023

I. Umlagenberechnung

Il. Berechnungsschlissel fir die Umlagenberechnung

N

Gesamtumlagebedarf 2023

BerechnungsschlUssel anteilig nach
der Einwohnerzahl z. 30.06.2022
umgerechnet in Prozent %

der Schilerzahl Gemeinschaftsschule
umgerechnet in Prozent %

der Schilerzahl Gymnasium
umgerechnet in Prozent %

nach Stellenumfang je Gemeinde
umgerechnet in Prozent %

tatsachlich erbrachter Leistung - Einnahmen

der Einwohnerzahl z. 30.06.2022
umgerechnet in Prozent %

2.099.104,00 €

Gesamt

20.169
100%

230
100%

582
100%

70
100%

20.169
100%

153

748.262,00 €

DuBlingen
6.343
31,4493%
102
44,3478%
224
38,4880%
25
35,71%

6.343
31,4493%

THi Umiagendrt ’ Umlaszzn”bedorf DuBllingen A"':li:::::;:: : Nehren

2 |Gemeindevollzugsdienst 5 94.390 € 30.205 € 33.980 € 30.205 €
3 [Schulkostenumlage Gemeinschaftsschule 2 433.558 € 192.274 € 154.573 € 86.712 €
4 [Schulkostenumlage Gymnasium 3 264810 € 101.920 € 110.565 € 52.325 €
5 |[Sporthalle ] 335.350 € 105.465 € 153.301 € 76.584 €
é |Offene Jugendarbeit < 132.390 € 47.282 € 47.282 € 37.826 €
7 |Sozialstation 1 337.405 € 106.111 € 154.240 € 77.053 €
8 |[Flachennutzungsplanung ] 16.750 € 5.268 € 7.657 € 3825 €
8 |GemeindeverbindungsstraBen ] 139.651 € 43919 € 63.840 € 31.892¢€
8 |[StraBenreinigung 5 91.800 € 32.662 € 26.470 € 32.668 €
9 [Aufldsung geleisteter Investitionszuschisse é - € - € - € - €
9 |Zinsumlage ] 194.000 € 61.011 € 88.685 € 44304 €
Umlagebedarf Ergebnishaushalt 2023 2.040.104 € 726.117 € 840.593 € 473.394 €

? [iInvestitionsumlage in die Kapitalriicklage ! 7 8 = K =
3 [Schulkostenumlage Gemeinschaftsschule 2 6.000,00 € 2.661,00 € 2.139,00 € 1.200,00 €
4 [Schulkostenumlage Gymnasium 3 40.000,00 € 15.395,00 € 16.701,00 € 7.904,00 €
5 |[Sporthalle ] 1.000,00 € 315,00 € 457,00 € 228,00 €
7 |Sozialstation 1 12.000,00 € 3.774,00 € 5.486,00 € 2.740,00 €
9 |Allgemeine Finanzdeckungsumlage 1 - € - € - €
Umlagebedarf Finanzhaushalt 2023 59.000,00 € 22.145,00 € 24.783,00 € 12.073,00 €

865.376,00 € 485.467,00 €

Gomaringen
9.220
45,7137%
82
35,6522%
243
41,7526%

25
35.71%

9.220
45,7137%

Nehren

4.606
22,8370%
46
20,0000%
115
19.7595%

20
28,57%

4.606
22,8370%



Steinlach-Wiesaz SITZUNGSVORLAGE Nr. 20 /2022

Sitzung der Verbandsversammliung

am 07.12.2022
TOP 2 Offentlich

L e

Thomas Holsch
Verbandsvorsitzender

21. Anderung der Verbandssatzung des Gemeindeverwaltungsverbandes
Steinlach-Wiesaz

BESCHLUSSVORSCHLAG:

Die Verbandsversammlung beschliet die 21. Satzung zur Anderung der Verbands-
satzung des Gemeindeverwaltungsverbandes Steinlach-Wiesaz vom 26.06.1975
i.d.F. vom 30.09.2021.



SACHDARSTELLUNG:

Die Umlagevorauszahlung der Gemeinden an den Gemeindeverwaltungsverband
Steinlach-Wiesaz soll kiinftig nicht mehr monatlich sondern quartalsweise erfolgen.

Hierzu ist eine Satzungsanderung natig:

ALT:
Verbandssatzung in der Fassung
vom 30.09.2022

NEU:
Verbandssatzung ab dem 07.12.2022

§ 8 Abs. 5

§ 8 Abs. 5

Die Umlage ist mit je einem
Zwolftel zum 15. jeden Monats
fallig. Solange ihre H6he noch
nicht festgestellt ist, haben die
Mitgliedsgemeinden zu diesen
Terminen Vorauszahlungen auf
der Grundlage der Vorjahres-
schuld zu leisten.

Die Umlage ist mit je einem Vier-
tel jeweils zum 15.03. / 15.06. /
15.09. / 15.12. eines Jahres fallig.
Solange ihre Hohe noch nicht
festgestellt ist, haben die Mit-
gliedsgemeinden zu diesen Ter-
minen Vorauszahlungen auf der
Grundlage der Vorjahresschuld
zu leisten.

Die 21. Satzung zur Anderung der Verbandssatzung des Gemeindeverwaltungs-
verbandes Steinlach-Wiesaz vom 26.06.1975 i.d.F. vom 30.09.2021 entnehmen

sie der Anlage 1.




Steinlach-Wiesaz

f

21. Satzunqg zur Anderung der Verbandssatzung des
Gemeindeverwaltungsverbandes Steinlach-Wiesaz vom 26.06.1975 i.d.F.
vom 30.09.2021

Aufgrund von § 5 des Gesetzes Uber die kommunale Zusammenarbeit (GKZ)
i.V.m. § 4 und § 61 Abs. 5 der Gemeindeordnung fur Baden-Wirttemberg (GemO)
hat die Verbandsversammlung am 07.12.2022 folgende Satzung Uuber die
Anderung der Verbandssatzung beschlossen:

Artikel |

& 8 Abs. 5 wird wie folgt geandert:

(5) Die Umlage ist mit je einem Viertel jeweils zum 15.03. / 15.06. / 15.09 /
15.12. eines Jahres fallig. Solange ihre Héhe noch nicht festgestellt ist,
haben die Mitgliedsgemeinden zu diesen Terminen Vorauszahlungen
auf der Grundlage der Vorjahresschuld zu leisten.

Ausgefertigt: Gomaringen, den 07.12.2022

Thomas Hodlsch
Verbandsvorsitzender

Hinweis nach § 4 Abs. 4 GemO

Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der
Gemeindeordnung fur Baden-Wiurttemberg (GemO) oder aufgrund der GemO beim
Zustandekommen dieser Satzung wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn
sie nicht schriftlich oder elektronisch innerhalb eines Jahres seit der
Bekanntmachung dieser Satzung gegentber der Stadt/Gemeinde geltend gemacht
worden ist; der Sachverhalt, der die Verletzung begrunden soll, ist zu bezeichnen.
Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften tiber die Offentlichkeit der Sitzung, die
Genehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind.
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